
12 қазан, сенбі 2024 жыл

№157-158 (20831-20832) Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

4 6

 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kz

www.facebоok.com/syrboyi.kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz

www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

twitter.com/syrboyitwitter.com/syrboyi

ПРЕЗИДЕНТ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

«АЛТЫН КҮЗ – 2024» 

БҮГІН – ҚАЛА КҮНІ 

КОНФЕРЕНЦИЯ
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Кәсіби маман 
қалай шыңдалады?
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4-бет

ДАРИЯНЫҢ ЖАҒАСЫНДА ДҮР ҚАЛА БАР

ЕСЕЛІ 
ЕҢБЕГІМЕН 
ЕЛЕНГЕН 
ҚАЙРАТКЕР

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен өңір тарихында өзіндік орны бар, 

Ұлы Отан соғысының ардагері, ғибратты 
ғұмыр иесі Ғафур Мұхамеджановтың туғанына 
100 жыл толуына орай «Еселі еңбегімен еленген 

қайраткер» тақырыбында ғылыми-
практикалық конференция өтті. 

Конференцияға сала басшылары, қоғам 
қайраткерлері, ғалымдар, облыстағы зиялы 

қауым, ардагерлер және Ғ.Мұхамеджановтың 
туыстары, ұрпақтары қатысты. 

ТҰЛҒАЛАР ІЗІ ҚАЛҒАН
ТҰҒЫРЛЫ ҚЫЗЫЛОРДАМ

Биыл іргетасы қаланғанына 206 жыл 
толып отырған Қызылорда өз тарихында 
бірнеше атау иеленген. Іргесі қаланған 
1818 жылы Ақмешіт деп аталған.1853 
жылы Сыр бойына 55 жыл билік 
жүргізген қоқандықтарды қуып шыққан 
Орынбор генерал-губернаторы В.Перов-
скийдің құр метіне қала Перовск болып 
өзгерді. 1867 жылы ол Сырдария уезінің 
орталығына айналды.

Ал 1922 жылы қайтадан Ақмешіт 
атауын алды. 1925-1929 жылдары 
Қызылорда атын иеленіп, Қазақстанның 
астанасы болғаны тарихтан мәлім.

Осы астана мәртебесіне орай бізде 
жаңсақ пікірлердің орын алып жүргені 
жасырын емес. Өйткені, біраз жұрт, тіпті 
тарихшылар мен ғалымдар да еліміздің 

бірінші астанасы Орынбор болған деп 
санайды. Бұл – қате пікір. Орынборға 
астана мәртебесі беріл меген, ол саяси-
әкімшілік орталық болды. Бұл кезде 
«қазақ» атауының өзі ресми қалыптасқан 
жоқ-ты. 

1924 жылы 17 желтоқсанда «Ақжол» 
газетінде Сұлтанбек Қожанов: 
«Қазақтың астанасы орыс тың туы 
тігілген қалада емес, қаласы жоқ 
қазақтың киіз үйі тігілген ауылында 
болса да, қазақ жұртына жуық болуы 
керек» деп жазған еді. Өйткені, қазақ 
Үкіметінің Орынбор ортасындағы бір 
ғимаратта ғана орналасқаны болмаса, 
қала түгелімен кеңес меншігінде тұрды.

Бұған қоса 1920 жылы Киргиз (Қазақ) 
АКСР-і құрылғанымен, Жетісу мен 
Сырдария облыстары Орта Азия 
территориясындағы қазақтарды қам-
титын Түркістан  республикасының 
құрамында қалған еді. 1925 жылы 

сәуірде Орынбордан Қызылордаға 
келген Үкімет делегациясын қарсы ал-
ғанда он бес жастағы Әбділда Тәжібаев-
тың өлең оқығаны да бір тарих.

Ал 15 сәуір күні Киргиз (Қазақ) 
АКСР-і кеңестерінің V съезі ашылды. 
Осы съезде мұнан былай «киргиз» атауы 
«қазақ» деген тарихи атауына 
қайтарылып, Қазақ Респуб ликасының 
астанасы Ақмешіт Қызылорда болып 
өзгертілсін деген шешім қабылданды. 

Осы тарихи шешімді қабылдауға 
республика Орталық комитетінің 
төрағасы Жалау Мыңбаев, Қазақ өлкелік 
партия комитетінің екінші хатшысы 
Сұлтанбек Қожанов, қазақ өнері мен 
мәдениетінің өкілдері Иса Байзақов, 
Әміре Қашаубаев, Сәбит Мұқанов, 
Сәкен Сейфуллин, Александр Затаевич 
қатысты.

КОРЕЯ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЕЛЕГАЦИЯСЫНЫҢ 
ҚЫЗЫЛОРДАҒА 
САПАРЫ

ООблыс әкімінің блыс әкімінің 
құттықтауықұттықтауы

Құрметті орман шаруашылығы 
қызметкерлері!

Қадірлі сала ардагерлері!
Баршаңызды төл кәсіби мерекелеріңіз – Орман 

шаруашылығы қызметкерлері күнімен 
құттықтаймын!

Орман – еліміздің баға жетпес байлығы, 
экономикалық-экологиялық қорымыз.

Биыл облыста бұл саланың негізі қаланғанына 
90 жыл толды.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы: 
«Орман-тоғайды көбейту бү кіл елді жұмылдыратын 
нағыз халық тық идеяға айналуы керек» деп атап 
өтті.

Сыр өңірінде орман шаруашылығын өркен-
детудің, табиғатты қорғаудың жылдар бойы 
қалыптасқан жүйесі бар. Еліміздің шөлді аймағында 
орналас қандықтан, тұрғындардың тыныс-
тіршілігінде айрықша орны бар саланы уақыт 
талабына сай  дамыту өте маңызды.

Сіздер қыстың қақаған суығына, жаздың аптап 
ыстығына қарамастан аянбай еңбек етіп, 
облысымыздың әлеуметтік-экономикалық дамуына 
өлшеусіз үлес қосып келесіздер.

Сыр елінің табиғатын сауықтыру, орманды 
сақтау, қорғау және молық тыруға өңір тұрғындары 
ауызбірлікпен жұмылып, ортақ іске өздеріңізбен 
бірге зор үлес қоса береді деп сенемін!

Сіздерге зор денсаулық, отбасы ла рыңызға құт-
береке, амандық тілеймін! 

Туған жеріміздің табиғаты түрленіп, ауасы 
тазарып, халқымыздың береке-бірлігі арта бергей!

Құрметпен, 
Қызылорда облысының әкімі 

Нұрлыбек НӘЛІБАЕВ

3-бет

Президент өз сөзінде Мақтым-
құлының күллі шығыс жұртына 
ортақ ұлы ойшыл, түрікмен клас-
сикалық әдебиетінің негізін қала-
ған бірегей тұлға екенін атап өтті.

– Мақтымқұлы Пырағы – әлем 
руханиятында орны бар тарихи 
тұлға. Сондықтан ЮНЕСКО ақын 
мұраларын «Әлем жады» атты 
халықаралық тізімге ен гізген. Ал 
ТҮРКСОЙ ұйымы осы жылды 
«Түркі әлемінің ұлы ақы ны әрі 
ойшылы Мақтымқұлы Пырағы 
жылы» деп жариялады. Бұл – 
барша түркі жұртының ерек ше 
сый-құрметі екені сөзсіз. 
Ұйымның шешімі ақын шығар-
маларын халықаралық деңгейде 
танытуға септігін тигізеді деп 
сене мін, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Мемлекет басшысының пікі-
рінше, әлемде геосаяси ахуал 
ушығып, түрлі жаһандық сын-
қатерлер пайда болып жатқан 
күрделі кезеңде ұлы ойшылдың 
рухани мұрасы айрықша өзекті 
бола түсті.

– Мақтымқұлы поэзиясы терең 
гуманистік ойларға толы. Ақын өз 

шығармаларында бейбіт шілік, 
өзара сенім мен құрмет сияқ ты 
мызғымас құндылықтар ды дәріп-
тейді. Оның әр туын дысында 
Отанға деген шексіз сүйіспеншілік 
бар. Мақтымқұлы халықты басқа 
елдермен, яғни күллі әлеммен 
ынтымақта өмір сүруге шақырды. 
Мұны жарқын бола шақтың кепілі 
деп түсінді, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев бүгінде 
Түрікменстан ауқымды әлеу-
меттік-экономикалық және саяси 
реформалар жүргізіп, қарқынды 
даму жолына түскеніне назар 
аударды. Сонымен қатар бұл 
шаралар сан ғасырлық тарихы бар 
түрікмен мемлекеттілігін нығайта 
түсетініне сенім білдірді.

– Келесі жылы Түрікменстан 
тұрақты бейтараптық саясатының 
отыз жылдығын атап өтеді. 
Бауырлас жұрт осы қағидатты 
берік ұстанып отыр. Ұлттық біре-
гейлігін сақтап, елдік мүддесін 
қорғап келеді. Осы табанды 
саясатының арқасында Түрікмен-
станның халықаралық деңгейдегі 
абырой-беделі арта түсті. 

ТАМЫРЫ  БІР, ТАРИХЫ  ОРТАҚ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Түрікменстанға ресми 
сапары аясында түрікмен ақыны Мақтымқұлы Пырағының туғанына 300 

жыл толуына орай өткен «Дәуірлер мен өркениеттер байланысы –
бейбітшілік пен дамудың негізі» атты халықаралық форумға қатысты. Сыр өңіріне Корея Республикасы Ұлттық 

Ассамблеясының Төрағасы У Вон Шик бастаған ресми 
делегация жұмыс сапарымен келді. Делегация 

мүшелерін Қызылорда облысының әкімі
Нұрлыбек Нәлібаев күтіп алды.

Кеше «Өнер орталығында» облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен дала 

еңбеккерлерінің дәстүрлі «Алтын күз – 2024» 
мерекесі өтті. Биылғы диқандар тойы аймақтың 

орман шаруашылығы саласының 
90 жылдығымен және Қала күнімен тұспа-

тұс келіп, молшылық маусымындағы дүбірлі 
мерекеге ұласты.

Салтанатты іс-шараға мемлекет және қоғам 
қайраткерлері, Парламент Сенаты Кеңесінің 
мүшелері Қуаныш Сұлтанов, Өмірзақ 
Озғанбаев, Рашид Әкімов, Бірғаным Әйтімова, 
Динара Нөкетаева арнайы қатысты. Сонымен 
қатар, Парламент Сенаты мен Мәжілісінің 
депутаттары, басқарма басшылары, қала, аудан 
әкімдері, сала ардагерлері, еңбек озаттары 
және шаруашылық өкілдері де келді.

Аймақ басшысы жиналған қауымды 
молшылық маусымының берекелі мерекесімен 
құттықтап, өңірдегі жетістіктерге тоқталды. 

ДАЛА ЕҢБЕККЕРЛЕРІ 
ЕРЕКШЕ ҚҰРМЕТКЕ ЛАЙЫҚ

Арманым – ауыл 
мектебінде мұғалім болу
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1-бетБАЙҚОҢЫР: 
СУ ЖӘНЕ КӘРІЗ 
ҚҰБЫРЛАРЫ 
АУЫСТЫРЫЛАДЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Байқоңыр 
қаласы әкімшілігінің басшысы Константин 

Бусыгинмен кездесті. Кездесуге облыс әкімінің 
орынбасары, Қазақстан Республикасы 

Президентінің «Байқоңыр» кешеніндегі арнаулы 
өкілі Қайрат Нұртай қатысты.

– Екі елдің Мемлекет басшыларының 
қолдауының арқасында Байқоңыр қаласының 
әлеуметтік-экономикалық жағдайы жыл сайын 
жақсарып келеді. 

«Байқоңыр қаласын сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін реконструкциялау» жобасы 
бойынша жұмысты бастау үшін 27 қыркүйекте 
мердігерге («Мелиоратор» ЖШС) 144 млн теңге 
аванс төленді. Жыл соңына дейін 625 млн теңге 
бөлу қарас тырылған. Жобаның жалпы құны – 12 
млрд теңге, бұл қаржы қаланың су және кәріз 
құбырларын түгел ауыстыруға бағытталмақ. 
Жұмыс 17 қазанда ең алдымен, қала әкімшілігі 
ұсынған проблемалық учаскелерден басталады.  

Бес тұрғын үйдің  құрылысына  қатысты 
айтсақ, мердігерлер міндеттемені орын-
дамағандықтан, Қармақшы ауданының әкімдігі 
келісім-шартты біржақты тәртіппен бұзды. Қазіргі 
уақытта құры лысты аяқтауға конкурс жарияланды. 
Жұмыс ты келесі жылы бітіру жоспарлануда, – 
деді Н.Нәлібаев.

К.Бусыгинмен бұған дейінгі кездесуде облыс 
әкімдігінің қаражаты есебінен қалада заманауи 
спорт кешенін салу туралы келісілген болатын. 
Бүгінде жер учаскесі анықталған, кешеннің дайын 
жобасы бар. Жаңа нысанды «Байқоңыр» ғарыш 
айлағының және қаланың 70 жылдығына орай 
пайдалануға беру жоспарланған.

Қала әкімшілігі тұрғындардың тұрмыс-
тіршілігіне қолайлы жағдай жасауда. 
Коммуналдық қызметтердің сапасын жақ сартып, 
қолжетімділігін арттыруда жүйелі жұмыс бар. 
Атап айтқанда, Ресей тарапы тұрғындарды газ, 
жылу-электр станциясымен қамтамасыз етеді.

Кездесуде Байқоңыр қаласы әкімшілігінің 
басшысы облыс көлемінде жүзеге асырылған 
жұмыстардың ауқымы мен Қызылорда қаласының 
күн санап көркейіп келе жатқанын ерекше атап 
өтіп, бірлескен жұмыстардың маңыздылығына 
тоқталды.

Аймақ басшысы екі ел арасындағы 
стратегиялық қарым-қатынастың тиімділігіне 
тоқталды.

– Екі елдің Президенттері қазақ-корей 
ынтымақ тастығын жоғары деңгейге көтерді. 
Сізді Корея Республикасы Ұлттық Ассам-
блеясының Төрағасы қызметіне тағайын-
далуыңыз бен шын жүректен құттықтаймын! 
Жұмысыңызға табыс тілеймін.

Біздің Қызылорда облысына өткен ғасырдың 
басында қоныстанған корей ағайындармен 
жергілікті халық тату-тәтті өмір сүріп келеді. 
Елімізде әр этностың өз тамырынан ажырамай, 
тілі мен ділін сақтауына барлық жағдай жасалған. 
Корейлер өздерінің адал еңбегімен аймақтың 
әлеуметтік-экономикалық, аграрлық және 
мәдени-рухани дамуына зор үлес қосуда.

Өмірінің соңғы жылдарын қазақ жерінде 
өткізген генерал Хон Бом Доның құрметіне 
Қызылорда қаласында мемориал тұр ғызылып, 
оның есімі қаланың бір көшесіне берілген. Бұл 
– корей халқына, батырдың ерлік даңқына деген 
шынайы ықылас пен зор құрметтің белгісі.

Өзіңіздің тікелей қолдауыңызбен Сеул 
Ұлттық ғылыми-техникалық университеті 
президентімен кездесіп, білім және ғылым 
саласында тиімді байланыс орнатылды. Өткен 
жылы қараша айында Қорқыт ата университетінде 
Жасанды интеллект мектебі ашылып, қазір онда 
100 студент білім алуда.

Екіжақты ынтымақтастық аясында өнеркәсіп 
саласына да жіті көңіл бөлінді. Корейлік «With 
you E&C» компаниясы облыста 36 млн АҚШ 
долларына тұрмыстық қалдықтарды сұрыптау, 
қайта өңдеу және кәдеге жарату зауыты жобасын 
жүзеге асыруда. Жобаға тиісті жер телімі 
табысталып, қолдау көрсетілді, – деді Н.
Нәлібаев. 

Корея Республикасы Ұлттық Ассам-
блеясының Төрағасы У Вон Шик екі ел 
арасындағы қарым-қатынастың одан әрі нығаюы 
жолында нәтижелі жұмыстар жүйелі түрде 
жалғасатынын жеткізді.

Қос тарап өзара байланысты дамытуға бағыт-
талған маңызды мәселелерді талқыға салды. 
Облыс әкімі ынтымақтастыққа кең әріптестік 
алаң ұсынылатынын, Арал теңізінің тартылуы 
салда рынан болған өңірдің экожүйесіндегі 
проблема ларды шешу, халық денсаулығын 
жақсарту басты назарда екенін атап өтті. Бұл 
орайда Кореяның озық экологиялық және 
ғылыми-инновациялық компанияларымен 
жұмыс жасауға мүдделі екенін жеткізді. 
Қызылорда облысының әкімдігі инвес торларды 
жан-жақты сүйемелдеуге әрдайым әзір.

Корея Республикасы Ұлттық Ассам блея-
сының Төрағасы көтерілген мәселелер бойынша 
қолдау көрсетілетінін айтып, ыстық ықылас 
танытқан қызылордалықтарға алғысын білдірді.

Шетелдік делегация қайта жаңғыртудан өт-
кен Хон Бом До мемориалдық кешеніне барды.

Хон Бом До – өткен ғасыр  басындағы жапон 
басқыншыларына қарсы қарулы күрес қол бас-
шыларының бірі. 1919 жылдан Тәуелсіздік 
армиясының ұйымдастырушысы болды. Азамат 
соғысы аяқталғаннан кейін Кеңес Одағы 
аумағында өмір сүріп, 1937 жылы Қызылорда 
қаласына жер аударылып, 75 жасында дүниеден 
өткен. 2021 жылы генерал Хон Бом Доның 
сүйегін жерлестері туған жеріне алып кетті.

Сонымен қатар делегация Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетіндегі 
СеулТех Жасанды интеллект мектебінің 
жұмысымен танысып, студенттермен кездесті. 
Облыс әкімі Корея Республикасына іссапары 
кезінде Сеул Ұлттық ғылыми-техникалық уни-
верситеті президентімен кездесіп, келіссөздер 
нәтижелі болды. Бүгінде  мұнда жасанды 
интеллект, кибер қауіпсіздік және информатика 
бойынша жоғары білімді кадрлар даярланады. 
Аймақ басшысы бұл әріптестік инновациялық 
технологияларды дамытуға, озық тәжірибе 
алмасуға жол ашатынына сенім білдірді.

Осы жылы 12 маусымда Астана қаласында 
өткен «Қазақстан-Корея» бизнес форумында 
Қызылорда облысының әкімдігі мен Корея 
Республикасының «With you E&C» компаниясы 
арасында «Қызылорда қаласында тұрмыстық 
қатты қалдықты кәдеге жарататын, сұрыптайтын 
және қайта өңдейтін зауыт салу» жобасын іске 
асыру жөніндегі меморандумға қол қойылды.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

КОРЕЯ РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕЛЕГАЦИЯСЫНЫҢ 
ҚЫЗЫЛОРДАҒА САПАРЫ

Бейтарап Түрікменстан әлемдегі қауіпсіздік 
пен тұрақтылықты нығайтуға мол үлес қосуда. 
Сондай-ақ Орталық Азия және Каспий аймағында 
көпжақты ынтымақтастықты дамытуға ықпал 
етуде. Біріккен Ұлттар Ұйымы 2025 жылды 
«Халықаралық бейбітшілік және сенім жылы» деп 
жариялады. Бұл игі бастаманы Түрікменстан елі 
көтерді. Мақтымқұлы түрікмен жұртының іргелі 
ел болуын аңсап өтті. Бүгінде ұлы бабаның арманы 
ақиқатқа айналды. Түрікменстан өсіп-өркендеген 
мықты мемлекет болып отыр, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанда Мақтым-
құлы Пырағының 300 жылдық мерейтойына орай 
ұйымдастырылған мәдени іс-шараларға тоқталып, 
бұл бастамалар ұлы ойшылдың мұрасын жан-
жақты насихаттауға жол ашатынын және мәдени 
дипломатияны дамыта түсетінін жеткізді. Әсіресе, 
Астанада бой көтерген Мақтымқұлының 
ескерткішін екі ел арасындағы мызғымас достық 
пен тату көршіліктің символы деп бағалады.

Бұдан бөлек, Мемлекет басшысы  Түрікмен-
станға ресми сапары аясында Ашхабадта қазақтың 
ұлы ойшылы Абай Құнанбайұлының ескерткіші 
салтанатты түрде ашылғанын атап өтіп, Абай мен 
Мақтымқұлы туындыларында өзара үндестік пен 
үйлесім бар екенін айтты.

– Олардың рухани мұрасы екі елдің сан қырлы 
мәдениетін байытып, барша адамзаттың ортақ 
құндылығына айналды. Қазақ-түрікмен халық-
тарының тамыры – бір, тарихы – ортақ. 
Достығымыздың ғасырлар бойы қалыптасқан 
дәстүрі бар. Осы мызғымас құндылықтардың 
негізінде екі мемлекет арасындағы ынтымақтастық 
белсенді дамуда. Мұның бәрі қазақ-түрікмен 
қатынастарын одан әрі нығайта түсері сөзсіз, – 
деді Президент.

Сонымен қатар форумда Түрікменстан 
Президенті Сердар Бердімұхамедов, Иран 
Президенті Масуд Пезешкиан, Пәкістан Пре-
зиденті Асиф Али Зардари, Ресей Президенті 
Владимир Путин, Өзбекстан Президенті Шавкат 
Мирзиёев, Тәжікстан Президенті Эмомали 
Рахмон, Қырғызстан Президенті Садыр Жапаров, 
Армения Президенті Ваагн Хачатурян, Моңғолия 
Президенті Ухнаагийн Хурэлсух, Түркия Ұлттық 
Мәжілісінің төрағасы Нуман Куртулмуш сөз 
сөйледі.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың Түрік-
менстанға ресми сапары Түрікменстан Халк 
Маслахатының төрағасы Гурбангулы Берді-
мұхамед овпен кездесуден басталған болатын. 
Қазақстан Президенті мен Түрікменстан Халк 
Маслахатының төрағасы Ашхабад төрінде 
ұлтымыздың ұлы ойшылы Абай Құнанбайұлына 
арналған ескерткіштің ашылу рәсіміне қатысты. 
Тәуелсіздік монументіне гүл шоғын қойып, 
түрікмен елінің басты ескерткішіне тағзым ету 
арқылы екі ел арасындағы достық пен ынтымақ-
тастықтың берік екенін көрсетті. 

Мемлекет басшысы Түрікменстан Президенті 
Сердар Бердімұхамедовпен ша ғын және 
кеңейтілген құрамда келіссөз жүргізді. Келіссөздер 
қорытындысы бо йынша бұқаралық ақпарат 
құралдарының өкілдері алдында бірлескен 
мәлімдеме жасады.

ТАМЫРЫ  
БІР, 
ТАРИХЫ  
ОРТАҚ

– Президентіміздің, Үкіметтің 
қолдауымен Сыр өңірінде мақ-
сатты бастамалар қолға алынып, 
ауқымды жобалар жүзеге асуда. 
Екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 
млрд теңге болатын, бүгінде 744 
млрд теңгеден асты. Бұл қаражат 
аймақтағы ең өзекті мәселелерді 
шешуге, тұрғындардың өмір сүру 
сапасын арттыруға және 
инфрақұрылымдық жобаларды 
жүзеге асыруға бағытталды.

Осы жылы 8 млрд 800 млн 
теңгеге 250 ауыл шаруашылығы 
техникасы алынып, машина-
трактор паркі 5 пайызға жаңаланды. 
Оған қоса 7 млрд теңгенің 11 
инвестициялық жобасы жоспар-
ланып, бүгінде 7 жоба жүзеге асты. 
Қалған 4 жоба жыл соңына дейін 
іске қосылады. Осылайша ауыл 
шаруашылығының жалпы өнім 
көлемі артып, осы жылы 229 млрд 
теңгеге жетеді.

Ерте көктемнен қара күзге дейін 
еткен еңбектің, төккен тердің 
нәтижесінде мол өнім алған 
диқандарымызды, аймақ табиға-
тының көркеюіне өлшеусіз үлес 
қосқан орманшыларымызды құр-
мет пен марапат төріне шығару – 
біз үшін үлкен мәртебе.

Ақ күріштің атасы, дала 
академигі Ыбырай Жақаевтың  
ізбасарлары биыл да ерен еңбектің 
үлгісін көрсетті. Сыр диқандары 
189 мың 400 гектар жерге егін екті. 
Негізгі дақыл – күріштің көлемі 85 
мың 600 гектарды құрап (өткен 
жылдан 3,4 мың гектарға кем), әр 
гектардан 58 центнерден өнім алы-
нып, жарты миллион тоннаға жуық 
күріш жиналды. «Мағжан және 
Компания», «Ер-Әлі», «Таң ЛТД» 
ірі шаруашылықтары күріш тің әр 

гек тарынан орташа 80 цент нер ге 
жуық өнім алғанын атап өтуге 
болады.

Адал еңбегімен төрден орын 
алған дала еңбеккерлерін, орман 
саласының қызметкерлерін 
марапаттап, сый-құрмет көрсету 
дәстүрін жалғастырамыз. Қам-
бамыз дәнге, қорамыз малға толып, 
халқымыздың құт-берекесі арта 
бергей, – деді аймақ басшысы.

Облыс әкімі ерте көктемнен 
егін даласында тер төгіп, жетістікке 
жеткен диқандарды құттықтады. 

– Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы халыққа Жолдауында 
«Ел мүддесі – бәрінен биік. Әділетті 
Қазақстанда еңбек адамына ерекше 
құрмет көрсетілуге тиіс. Еңбек 
адамдары – еліміз бен мемле-
кетіміздің тірегі» деген болатын. 
«Адал адам – Адал еңбек – Адал 
табыс» қағидатын ұрпақ санасына 
кеңінен сіңіру, насихаттау, 
қарапайым еңбек адамдарын 
дәріптеу – басты мақсатымыздың 
бірі! Алаштың анасы атанған Сыр 
елі еңбегімен елге сыйлы, өмір 
жолы жас ұрпаққа өнеге болған 
абзал да адал жандарға кенде емес. 
Аймақ диқандары қамбаны астыққа 
толтырып, құрмет төріне шығуда. 
Еңбек озаттары, ауыл шаруа шы-
лығы саласының үздіктері жоғары 
марапат тұғырынан көрінді. Егемен 
еліміз еңселі, Тәуелсіздігіміз 
тұғырлы болғай! – деді Н.Нәлібаев.

Мерекелік іс-шарада еңбек 
жолын механик болып бастап, 
кеңшар директоры, аудан әкімі, 
бас қарма басшысы қызметтерін ат-
қарған Әбибуллаев Ибрагим 
Сража динұлына «Қызылорда 
облы сының Құрметті азаматы» 
атағы берілді. 

Сала үздіктері мен ардагерлері-
не Қазақстан Республикасы 

Премьер-министрінің Алғыс хаты, 
Ауыл шаруашылығы министр-
лігінің «Еңбек ардагері» медалі, 
«Ауыл шаруашылығы саласының 
үздігі» төсбелгісі, Қызылорда 
облысының Құрмет грамотасы, 
облыс әкімінің Алғыс хаты 
табысталды.

Сонымен қатар орман 
шаруашылығы қызметкерлері де 
құрмет төрінен көрінді. Атап 
айтсақ, «Еңбек сіңірген орман 
өсіруші» құрметті атағы, І, ІІ, ІІІ 
дәрежелі «Қазақстан орманын 
қорғаудағы мінсіз қызметі үшін» 
төсбелгісі, Экология және табиғи 
ресурстар министрлігінің Құрмет 
грамотасы табысталды.

Жыл қорытындысымен өңірдің 
агроөнеркәсіп кешені саласында 
үздік жетістіктерге жеткен еңбек 
озаттары да марапатқа ие болды. 
Атап айтсақ, «Озат бақташы», 
«Озат шопан», «Озат жылқышы», 
«Озат түйекеш», «Озат ветеринар», 
«Озат асылтұқымды мал өсіретін 
үздік репродуктор-шаруашылық», 
«Озат бидай өсіруші», «Озат 
жоңышқа өсіруші», «Озат көкөніс 
өсіруші», «Озат мақсары өсіруші», 
«Озат агроном», «Озат картоп 
өсіруші», «Озат бақша өсіруші», 
«Озат гидротехник», «Озат күріш 
өсіруші», «Озат жатка машинисі», 
«Озат комбайншы», «Озат 
бригадир», «Озат өңдеу кәсіпорны», 
«Озат тұқым шаруашылығы», 
«Озат егін шаруашылығы», «Озат 
телеарна тілшісі», «Озат газет 
тілшісі» номинациялары берілді.

«Ауыл шаруашылығы сала-
сында үздік жетістіктерге жеткен 
озат аудан» номинациясы бойынша 
аудандар марапатталды. «Балық 
шаруашылығы саласы бойынша 
озат аудан» болып Арал ауданы, 
«Су үнемдеу технологиясын 

қолдану бойынша озат аудан»  
болып  Шиелі ауданы, «Ауыл 
шаруашылығы саласына 
инвестиция тарту бойынша озат 
аудан» болып Сырдария ауданы, 
«Мал шаруашылығы саласы 
бойынша озат аудан» болып Жаңа-
қорған ауданы, «Ауыл шаруа-
шылығы өнімдерін өңдеу саласы 
бойынша озат аудан» болып 
Қазалы ауданы, «Егін шаруа шы-
лығы саласы бойынша озат аудан» 
болып Қармақшы ауданы танылды.

«Агроөнеркәсіп кешенін да-
мытуда биылғы жылы ең жоғары 
көрсеткіштерге қол жеткізген үздік 
аудан» номинациясы  Жалағаш 
ауданына берілді.

Өндіріс озаттарына «Абзал и К» 
ТС 5, «Таң ЛТД» ЖШС 3, «Абай 
Дәулет» ЖШС 3, «Ақжар» шаруа 
қожалығы 2 автокөлік табыстады.  

Мемлекет басшысының су 
үнемдеу туралы тапсырмасына 
сәйкес аймақта су көп қажет ететін 
дақылдар көлемі оңтайлан-
дырылып, үнемдеу технологиясы 
енгізілді. Биыл жаңа техноло-
гияларды пайдалану көлемі 4 мың 
400 гектарға жетті. Бұл өткен 
жылмен салыстырғанда 5 есе 
артық. Шиелі, Қазалы, Арал 
аудандарында су үнемдеу техно-
логияларын қолдану арқылы 3 ірі 
жоба іске асуда.

Су шығынын азайтуда егістік 
жерді лазерлік тегістеудің маңызы 
зор. Соңғы жылдары диқандар 55 
мың гектар күріш егістігін лазерлік 
тегістеуден өткізді. Нәтижесінде 
суды үнемдеп, өнімділікті 30 
пайызға арттырды.

Мемлекет басшысының қол-
дауымен бастау алған «Кең дала-2» 
бағдарламасы диқан қауымына 
қолайлы болды. Бағдарлама 
аясында егін егу және жинау жұ-
мыс тарына жеңілдетілген пайыз-
бен 10 млрд теңге несие алды.

Одан бөлек, саланы кешенді 
қолдау арқасында шаруашылық 
құрылымдары егіске қажетті 
минералды тыңайтқыштар, сапалы 
тұқымдар және арзандатылған 
дизель отынымен толық қамта-
масыз етілді.

Мемлекет басшысының баста-
масымен өткен жылдан бері «Ауыл 
аманаты» жобасы бастау алды. 
Ауыл халқының тұрмыс-тіршілігін, 
әл-ауқатын жақсартуға бағытталған 
бұл жоба аясында өткен жылы 3 
млрд теңгеге 406 жоба жүзеге асып, 
713 жаңа жұмыс орны ашылды. 
Биыл 4 млрд 600 млн теңгеге 575 
жоба қолға алынған.

Агробизнес өкілдері ауылдарды 
дамытуда, халықтың тұрмысын 
жақсартуда бизнестің әлеуметтік 
жауапкершілігі аясында ауқымды 
жұмыстар атқаруда. Соңғы жыл-
дары елді мекендерді абат тандыру, 
инженерлік инфра құрылымды да-
мыту және әлеу меттік ны сандарды 
қайта жаң ғыртуға ауыл шаруа-
шылығы құры лымдары 7 млрд 
теңгеден астам қаржы бағыттады.

ДАЛА ЕҢБЕККЕРЛЕРІ 
ЕРЕКШЕ ҚҰРМЕТКЕ ЛАЙЫҚ
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Бұл кезде Орта Азия мемлекеттік 
университетінде оқып жүрген Т.Жүр
генов Қазақ АКСР шекарасын бел гі леу
ге атсалысып, Ақмешіттің Қызыл ор да 
болып өзгеруіне тікелей ықпал етті.

Қызылорда астана болған жылдары 
орта оқу және арнаулы оқу орындары, 
өнеркәсіп және ауыл шаруашылық ме
кемелері ашылды. Сондайақ ең алғаш 
рет қазақтың ғылымизерттеу, жер 
қыртысын зерттеу, Қазақтың мал 
дәрігерлікбактериологиялық және де 
басқа институттары өз жұмысын осы 
қалада бастаған.

ҚҰРЫЛЫС ҚАНАТ ҚАҚТЫ

«Бойында дарияның бір қала бар» 
деп ақындар жырлаған Қызылорда 
бүгінде бір кездегі бейнесінен «дүр қала 
бар» деп айтатын атаққа, сұлу келбетке 
көшті. Бұл – ел басқарып отырған 
азаматтардың туған жерге деген адал 
парыз, алғаусыз жана шыр лығы ар
қасында іске асып отырған игілік. Енді 
қаладағы тынымсыз еңбек ырғағын 
құраған құрылыс жайында айта 
отырайық. 

Кейінгі  жылдары қалада құрылыс 
ерекше сипатта қарқын алды. Жыл 
сайын жаңа әлеуметтік нысандар, тұр
ғын үйлер көптеп салынуда.  Облыс 
орталығы соңғы бес жылда көз таны
мастай өзгерді. Қаланың әр тарапында 
сәулетті ғимараттар бой көтерді.  Олар
дың арасында «Отбасы орта лығы», 
«Өнер орталығы», «Анаға тағзым» 
орталығы, «Қорқыт ата» әуежайы тер
миналы, автовокзал, т.б. бар. Әр нысан 
өзінің ерекше сәулетімен айшықталады.

Қалада қазына қаржысынан бөлек 
демеушілердің қолдауымен де жақсы 
жұмыстар атқарылуда. Сондай игілікті 
істің бірі – жаңа кейіпке енген  орта лық 
алаң.  «Қызылорда қаласындағы  Әйте
ке би көшесін Желтоқсан көшесінен 
А.Бай  тұрсынов көшесіне дейін, Ы.Жа
қаев көшесін Әйтеке би көшесінен Қор
қыт ата көшесіне дейін абаттандыру» 
жобасына орай, алаңдағы субұрқақтар 
аумағына өрнектастар төселді. Жарық 
диодты шамдар қойылып, гүлзарлар, 
көп жылдық жасыл көшеттер отыр
ғызылды. Сонымен қатар, шағын архи
тектуралық пішімдемелер орналас
тырылды.Бұл игі бастамаға жерлесіміз, 
кәсіпкермеценат Асқар Әубәкіров 1 
млрд теңге бөлген. Сондайақ Ы.Жа
қаев көшесінің Қорқыт ата көшесінен 
орталық алаңға дейінгі аралығы да 
толықтай абаттандырылды.

Заманауи кейіпте жаңғыртылған 
алаң жанға жайлылық сыйлайды. Мұн
да, әсіресе көпшіліктің алаңсыз 
демалуына толыққанды жағдай жа
салған. Балалар қауіпсіздігі жанжақты 
ойластырылған. Жаңа үлгідегі орын
дықтар, жарық бағаналары мен балалар 
ойын алаңы шаһар келбетіне шырай 
берді.

Бұларға қоса аймақ басшысының 
бастамасымен облыс орталығында бір 
мезетте үш ғимараттың іргетасы 
қаланды. «Отбасы орталығы», «Өнер 
орталығы», сонымен қатар, «Атымтай 
жомарт» атанған белгілі кәсіпкер Марат 
Дүйсенбаевтың демеушілігімен «Анаға 
тағзым» орталығы бой көтерді. Бүгінде 
аталған орталықтар ашылып, ел 
игілігіне берілді. Бұл ғимараттар қала
мыздың сәулеттік келбетіне көрік 
қосып, ынтымағы жарасқан тұрғын
дарымызға ерекше тарту болды.

Мұнан бөлек Болат Өтемұратов 
қорының қолдауымен «Қорқыт ата» 
әуежайы жаңа терминалының құры
лысы аяқталды. Жаңа терминал 
халықаралық талаптарға сай. Ғимарат 
жақын арада ел игілігіне берілмек.

Жақында қолданысқа берілген 
құрылыстың бірі − «ҚазГерМұнай» 
ком паниясының демеушілігімен салын

ған заманауи үлгідегі 350 орындық 
«Оқушылар сарайының» құрылысы.
Оның құрылысына 2 млрд 350 млн 
теңге бөлінген. Сол жағалаудағы «Бі
лімді қолдау қорының» қаржысына бой 
көтерген, физикаматематика мектеп
интернаты да жыл аяғына дейін 
пайдалануға берілетін болады.

Алматыдағы О.Жәутіков атындағы 
рес публикалық физикаматематика 
мекте бінен осы кезге дейін жеті мыңнан 
астам түлек өмірге жолдама алыпты. 
Олар еліміздің дамуына ерекше үлес 
қосты, Қазақстаннан тыс жерлерге де 
белгілі болды. Солардың ішінде Яндекс 
трансұлттық компания сының негізін 
қалаған Аркадий Волаж бен Илья 
Сегалович те бар.

Енді талапты жастар осындай 
жоғары және сапалы білімді алыстан 
арбаламайақ, өз қаламыздан алмақ. 
Бұл да – керемет жетістік.  

Құрылыс дегенде жаңа бой көтеріп 
жатқан жылуэлектр орталығын айтпай  
кетуге болмайды. 

Қазіргі қолданыстағы жылуэлектр 
орталығы 1964 жылы салынған. Қанша 
рет жөндеуден өтсе де, жылу қондыр
ғылары мен құбырларының тозғаны да, 
қажетті қуатты өндіре алмайтыны да 
анық.

Көптен күткен, заманауи үлгідегі 
ауқымды жоба 240 МВт электр энер
гиясы мен 277 Гкал жылу энергиясын 
өндіретін жаңа жылуэлектр орта лы
ғының құрылысы қарқынды жүргізіліп 
жатыр. Жобаның жалпы құны – 215 
млрд теңге. Орталық құрылысы 2025 
жылдың тамыз айында аяқталып, іске 
қосылады. Бұл арқылы қала аумағы 
сапалы жылу және электр энергиясымен 
толық қамтылады.

Тағы бір игі бастама – Қызылорда 
музыкалық колледжінің жаңа ғима
ратының іргетасы қаланды.Үш қабатты 
ғимарат 650 орынға арналған. Жобаның 
жалпы құны 4,8 млрд теңге, бас мерді
гер – «Интегрострой» ЖШС.

МӘДЕНИЕТ – ӨМІР МӘЙЕГІ, 
СПОРТ – САУЛЫҚ ДӘЙЕГІ

Барша халықтың жан байлығын 
еселеп, көңіліне қуаныш сыйлайтын мә
дениет пен өнер – елдік рухтың қуаты. 
Барлық игіліктің басында мәдениет тұр. 
Ол әрқашан халық ішінде өмір сүреді, 
«ел іші – ерен бесік» деген сол. 

Өткен күндерді еске түсірсек, барша 
елжұрт кешегі пандемия құрсауында 
қалғанда да мәдениет пен өнер адамдары 
бой тасалаған жоқ, күн сайын халықпен 
бірге болды. 

Ең бастысы, мәдениет – қоғамды 
топтастыруға, халықтың тарихи 
мұрасын жаңғыртып отыруға қызмет 
ететін үлкен күш. 

Басқа салалармен қоса қызыл
ордалық мәдениет саласын да өзгеше 
реңкте көріп отырмыз.

Биыл өнерде жүрген мүмкіндігі 
шек теулі өнерпаздарымыздың шы ғар
ма шылығын шыңдауға арнал ған 
инклю зивті театр жобасы мақұл данды.
Бұ ған дейін 10 жылға жуық үйірме ре
тінде жұмыс жасап келген «Жастар 
театры» өз алдына кә сіби ұжым ретінде 
жұмыс істей бас та ды.

Биыл екінші мәр те облыс әкімінің 
мәдениет және әде
биет өкіл деріне ар
налған «Тұран» ар
найы сый лығы 
та бысталды. Сала 
ма  ман дарының ұсы
нымдары ескеріліп, 
мәдениет саласына 
арналған бюджет 
қосымша 1,1 млрд 
тең гемен толықты. 
Мәдениетке бө лін
ген биылғы қаражат 
салаға соңғы 3 жыл
дағы бюд жет тен 
бөлінген қаржыдан 
2 есе артық болды.

Осыған орай жүргізіліп отырған 
жұмыстар қарқыны да бәсеңсіген емес. 
2024 жылдың 8 айында 670 мәдени
көпшілік ісшара өткізіліп, оған 102544 
көрермен тартылған. 

Қалалық орталықтандырылған 
кітап  ханалар жүйесіне қарасты 23 
кітапхана (2 облыстық, 11 қалалық, 8 
ауылдық, 2 балалар кітапханасы) қала 
тұрғындарына кітапханалықақ па
раттық қызмет көрсетуде. Жалпы кітап  
қоры – 646551, оның ішінде қазақ 
тілінде – 264147. 21 кітапхана интернет 
желісімен қамтамасыз етіліп, жыл 
ішінде интернет қызметін 386 оқырман 
тұрақты пайдаланған.

Ел Президенті «озық ойлы ұлт 
болудың төте жолы – кітап оқу» деп, 
кітап оқитын ұлтқа айналу үшін бұл 
салаға маңыздылықпен қарауды еске 
салғанын білеміз.

Қызылорда қаласының тарихи 
музейі қорында 1173 экспонат сақ
талған. Музейге келушілер туған қала
мыздың тарихымен және белгілі тұлға
лардың деректерімен, еңбектерімен 
таныса алады.

Облыс әкімінің тікелей қол дауымен 
«Алаш әдебиеті» музейін ұйым дастыру 
қолға алынып, жазба жәдігерлерін рес
таврациялау жұмыс тары жүр гізілуде.

Құнды тарих құрайтын қазынамыз
ды қазан ұрғызбай, қайта жаңғырту ісі  
осы лай ша тағы бір жаңалықпен 
толықты.

Бүгінгі күні қала көлемінде 85 
тарихимәдени ескерткіш есепке алын
ған, оның ішінде тарихи ғимараттар 
саны – 19, ескерткіштер – 37  және 29 
бюст бар.

Жыл басынан бергі спорттық іс
шараларға 980 спортшы қамтылған. 
Қызылорда қаласында тұрғындардың 
денешынықтыру және спортпен 
шұғылдануына арналған 684 спорттық 
нысан бар, оның ішінде 3 стадион,10 
спорттық кешен, 119 спорт залы, 6 
бассейн, 1 хоккей корты, 2 ату тирі, 8 
теннис корты, 105 қосымша салынған 
және лайықтандырылған ғимарат, 439 
қарапайым спорт алаңы, 1 ипподром, 1 
жеңіл атлетикалық манеж тұрақты 
жұмыс істейді.

Бөлімге қарасты Қажымұқан 
Мұңайтпасұлы атындағы спорт клу
бының үйірмелері арқылы 1396 қала 
тұрғыны спорттың 13 түрімен 
шұғылданады.

Кешегі өткен V Дүниежүзілік 
көшпенділер ойындарында жер ле сіміз 
Бексұлтан Бостан дықовтың тоғыз
құмалақ ойынынан алтын тағынуы – 
Қызылорда спортының жеңістері мен 
жетістіктерінің бір ғана көрінісі.

Ел Президенті ҚасымЖомарт 
Тоқаев: «Әділетті Қазақстанды құру – 
құр сөз емес, нақты жүзеге асырылып 
жатқан шаруа. Ол үшін нақты шаралар 
қабылданып, жаңа мүмкіндіктерге 
ұдайы жол ашылып жатыр» деген еді. 

Осы мүмкіндіктердің ашылған 
жолын біз Қызылорда қаласының 
бүгінгі келбеті мен игілікті іс барысынан 
да байқай аламыз.

Ең бастысы, жаңа, кемел келешекке 
қарай жасарған, көркейген Қызылорда 
халқымен бірге қадам басып барады.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

ДАРИЯНЫҢ ЖАҒАСЫНДА 
ДҮР ҚАЛА БАР

КЕЛЕР ЖЫЛЫ 
ҚЫЗЫЛОРДАНЫҢ АСТАНА 

БОЛҒАНЫНА 100 ЖЫЛ

• 1925 жылы Орта Азиядағы 
ұлттықаумақтық межелеуден 

соң, Түркістан АКСРнің 
құра мында болып келген 

Сырдария және Жетісу 
облыстары, сондайақ 

Қарақалпақ авто но миялық 
облысы Қазақ автоно миялық 

республикасы құрамына енді.
Ел астанасын шалғайда 

орналасқан Орынбор қаласынан 
қазақтың қалың ортасына 

көшіру мәселесі қайта көтерілді. 
• 1925 жылы 9 ақпанда Қазақ 

АКСР орталық атқару комитеті 
төралқасы мемлекет астанасын 

Орынбордан Ақмешітке көшіру 
туралы шешім шығарды. 

• Сол жылғы 1519 сәуірде 
Ақмешітте өткен Кеңестердің 

бүкілқазақстандық V съезі 
халқымыздың орысша «киргиз» 

деген атауын «қазақ», «Киргиз 
АКСР» дегенді «Қазақ АКСР» 

деп өзгерту, ал республика 
астанасы Ақмешіт қаласын 

Қызылорда деп атау туралы 
қаулы қабылдады.

• 1925 жылдың көктемі мен 
жазында мемлекеттік басқару 

органдары Сыр бойына кө
шірілді. Орынбор шаһары мен 

губерниясы Ресей Федерациясы 
құрамына берілді. 

Жаңа астана құрылысына 
және Қызылорданың Қазақ стан
ның саяси, экономикалық және 

мәдени орталығы ретіндегі 
қызметін орнықтыруға С.
Қожанов, Т.Рысқұлов, Ж.

Мыңбаев, 
Н.Нұрмақов, М.Тынышпаев, 

А.Кенжин, С.Ақаев,
А.Серғазин, О.Исаев, 

С.Сәдуақасов, С.Есқараев, 
т.б. қоғам қайраткерлері 

белсенді қатысты. 
• Қызылорданың Қазақстан 

астанасы болуымен тарихтың 
жарқын беттері ашылды. Бұл 

кезде қала тұрғындары 
22 577ге жетті. 

• Астана мәртебесіне қол 
жеткізген соң түрлі меке мелер 

мен өндіріс орындарының 
іргетасы қалана бастады. 

Біртіндеп кондитерлік фабрика, 
ет комбинаттары, басқа да 

артельдердің қатары көбейді. 
• Орта оқу және арнаулы оқу 

орындары, өнеркәсіп және 
ауыл шаруашылық мекеме лері
мен қоса Қазақтың эпиде мио

логия және гигиена инсти туты
ның негізінде егу лабораториясы 

ашылды. Сондайақ Жер 
қыр тысын зерттеу, 

Малдәрігерлік 
бактериологиялық және басқа да 
ғылымизерттеу институт тары өз 

жұмысын осы қалада бастаған. 
• «Еңбекші қазақ» («Егемен 

Қазақстан») «Советская степь», 
(«Казахстанская правда») 

рес публикалық газеттері мен 
журналдар Қызылордадан тарай 

бастады. Сәкен Сейфуллин, 
Бейімбет Майлин, Ілияс Жан

сүгіров, Сәбит Мұқанов, Сабыр 
Шәріпов, Қалмахан Әбді

қадыров, Әбділда Тәжібаев, 
Асқар Тоқмағанбетовтың 

шы ғар малары осы жерде жарық 
көрді. 

• Қос қабатты, әсем үлгідегі 
үйлер, өнеркәсіп, мәдениет, 

денсаулық сақтау, білім беру 
нысандары бой көтерді. 

• 1927 жылдың наурызында 
Қазақстан Орталық атқару 

комитеті мен Халық Комис
сарлар кеңесі Қазақстан аста

насын Алматы қаласына көшіру 
туралы қаулы кабылдады. Осы 

құжаттың негізінде Қазақ АССР 
Кеңесінің VІ съезі 1927 жылғы 3 
сәуірде болған мәжілісінде оны 

бекітті. «Түркістан Сібір» 
теміржолының іске қосылуы 

астананың көшуін тездетті.
Қызылорда 1929 жылдың 

мамыр айына дейін Қазақ АКСР 
астанасы болды. 

Өркениет 
көшіндегі 
өскен өңірім
Өскен өңірімнің өнері мен 

мәдениетіндегі тың серпілістерге қатты 
қуанамын. Мәселен, қаланың бас 
шаһарына кіреберістен келбеті келіскен 
көркем ғимарат – «Өнер орталығының» 
бой көтеруі, облыстық филармония жа
нынан симфониялық оркестрдің ашы
луы, барлық ауданда «Руханият орта
лықтарының» салынуы, «Анаға тағзым» 
орталығының ел игілігіне берілуі – 
ерекше жаңалық. Былтыр Астана 
төрінде, биыл Алатау бөктерінде Сыр 
өңірінің мәдениет пен өнер күндері 
жоғары деңгейде ұйымдастырылды.

Өзім қызмет ететін «Қазақконцерт» 
ұйымы гастрольдік сапармен Қызылорда 
облысына жиі ат басын тіреуді дәстүрге 
айналдырған. Осындай іссапарларда 
әріптестерімнің алдында еңсемді кө
теріп, қонақтарға жаңарған, жаңғырған 
қаламды мақтанышпен көрсету қандай 
керемет?!

Ұлттың өнерін ұлықтаған 
Қорқыттың ұлы даласы! 

Мәрмәрдай мәдениетін мәуелеткен  
Қызылорда – әнкүй қаласы.

Тұлғалары тұғырлы, тарлан тарихы  
ғұмырлы Алаштың ару Анасы.

Уақытқа еріп жаңғыра білген, 
Шабытпен шөлін қандыра білген 

бұл Сырдың әрбір баласы.  
Жыраулар дүлдүл аламанындай, 
Сырлы үнінен самал арылмай, 
Жаңарды бүгін ең көнем,
Өскен өңірім – өркениет көші, 
Төл өнердің де төрдегі төсі, 
Құшағыңды аш, мен келем!

Ержан АЛДАНАЗАРОВ, 
Роза Бағланова атындағы

«Қазақконцерт» мемлекеттік 
академиялық концерттік ұйымының 

қызметкері.
Астана қаласы

Ажары 
айшықты 
Ақмешіт
«Әркімнің туған жері – Мысыр 

шаһары» демекші, кіндік қаным тамған 
қасиетті мекен туралы жақсы сөз 
жүректі жылытады. 

Қызылорда  – шежіре тұнған, 
халықтың асыл мұралары сақталған 
алтын көмбелі мекен, қазақ театрының 
алғашқы қазығы қағылған жер. Киелі 
сахнасынан мәдениет майталмандары 
мен өнер тарландары түледі. Биыл 
ашылған «Өнер орталығы» шаһар 
шырайын кіргізіп тұр. Еліміздің рухани 
қазынасын толтыруға, мәдениеті мен 
өнерін асқақтатуға үлес қосуда.

Жылданжылға қанатын кеңге 
жайып келетін қаланың жаңа келбетін 
көргенде кеудемізді мақтаныш  кернеді. 
Хал қы мыздың айнымас бірлігінің, тату 
тірлігінің арқасында Сырдың бас 
шаһары жаңарып, жасарып, бүгінгі 
заманға сай дамуда. Сәні мен салтанаты 
келіскен еңсесі биік тұрғын үйлер 
көбейген. Туған жеріме барған сайын  
тарихиөлкетану музейі мен мәдениет 
нысандарына бас сұқпай қайтпаймын. 
Тарихи, көрікті орындарын тамашалап, 
рухани демаламыз.

«Алаштың Ақмешіті» атанып, қазақ 
елінің алғашқы астанасы болған 
Қызылорда қаласының төл мерекесімен 
баршаңызды құттықтаймын! Туған 
өлкеміз өсіп, гүлдене берсін! 

Гүлнар МАХАНБЕТЖАНОВА, 
Мәдениет саласының үздігі,  

Қазақстан Суретшілер 
одағының мүшесі
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Облыстық денсаулық сақтау басқармасы мен  
Қызылорда медициналық жоғары колледжінің 

ұйымдастыруымен «Денсаулық сақтау саласындағы 
техникалық және орта білімнен кейінгі кәсіби мамандарды 

даярлау мен кәсіби іске асырудың заманауи талаптары» 
тақырыбында халықаралық ғылыми-тәжірибелік 

конференция болды. 

Шараға облыс әкімінің бірінші орын басары Данияр 
Жаналинов, Ден саулық сақ тау министрлігі Ғылым жә
не адами ресурстар департаментінің ди ректоры Ал магүл 
Қауышева, респуб ли ка бойынша медициналық оқу орын 
дарының, сондайақ, алысжақын шет елдік оқу орында рының 
өкілдері мен ден саулық саласының мамандары  қатысты. 

Конференцияның пленарлық оты рысын облыстық 
денсаулық сақтау бас қармасының басшысы Олжас Ысқақов 
жүргізді. Облыс әкімі нің бірінші орын басары Данияр Ерен
ғалиұлы  мей ман дар ға шақыртуды қабыл алып, Сыр еліне 
кел гені үшін алғыс айтып, кон фе ренция жұмысына сәттілік 
тіледі. 

Конференцияда департамент ди рек торы Алмагүл Қауы
шева, респуб ли ка лық жо ғары медициналық кол ледж ди рек   
торының орынбасары Гүл дан Сахова, Са лидат Қайырбекова 
атын дағы Ұлт тық ғылыми денсаулық сақ тау ды дамыту ор
талығының сектор мең геру шісі Жанар Ботағарина, Латвия 
ме ди ци на уни вер ситетінің Ригалық бі рінші меди циналық 
колледжі әкім шілік бөлімінің меңгерушісі Агия Па жа, 
Түркияның Medipol Mega Hospital ау руханалар кешенінің 
мейіргер ісі бо йынша директоры Мерием Капанчы,  Қыр
ғызстан медициналық колледждері ас социациясының 
президенті Озгон бай Станбаев және бірқатар сала ма ман дары  
баяндама жасады.  Одан соң қатысушылар  техникалық және 
орта бі лімнен кейінгі білім беру ұйым да рында медицина 
және фарма цевтика қызметкерлерін оқыту мен  үрдістерді, 
инновацияларды, кедергілер мен өзекті тенденцияларды 
талқылап, тә жі рибе алмасты.

Конференция жұмысы одан соң па нельдік сессияға 
жалғасты. 

Айта кету керек, биыл облыс әкі мі нің қолдауымен  
колледждің оқузертханалық, симуляциялық ка би неттері 
және оқу ғимараттары жаң ғыр тылды. Бағдарлама бойынша 
қонақ тар Қызылорда медицина колледжінің материалдық
техникалық ба засымен танысты. Сту дент тердің тәжірибелік 
сабағын өткізу үшін ашылған жылыжайға Іле Алатау 
бөктерінде жерсіндірілген шетел жә не Қазақстан флорасынан 
дәрілік өсім діктің 60тан астам түрі әкелінсе, 43 тү рі тұқым 
арқылы себілген болатын. Бола шақта жергілікті флораның 
дәрілік өсім дікпен  қатар, сирек кездесетін, жо йылып бара 
жатқан түрлерін де осында өсіру жос парда бар. 

Айта кетейік, кейінгі үш жылда тек қана орта буын 
қызметкерлерінің білімін жетілдіруге облыстық бюджеттен 
532 млн теңгеден астам қаржы бөлініп, 1543 орта буын 
қызметкері білім деңгейін көтерді. Одан бөлек, 167 маман 
облыс әкімінің грантымен резидентурада оқып жатыр. 

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ

КӘСІБИ МАМАН 
ҚАЛАЙ 
ШЫҢДАЛАДЫ?

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қайраткер Ғ.Мұ ха мед
жановтың өз уақытында ай мақ тың әлеу меттікэкономикалық 
да муы жо лын дағы атқарған еселі еңбегіне тоқталды.

– Аймағымыздың шежіресінде то ла ғай болмысты, нар 
тұлғалы аза мат  тар дың есімі әрдайым құрметпен ата  лады. 
Сондай ағаларымыздың бірі – ел  жанды азамат, Сыр перзенті, 
ғибратты ғұмыр иесі Ғафур Мұхамеджанов. Ол қасиетті 
Сыр топырағында дүниеге келіп, өз дәуіріндегі барлық 
тарихи оқи ғаның бел ортасынан табылды. Совет, партия 
басшылығында бо лып, Шиелі және Жаңақорған аудан да
рының тізгінін ұстады. Тынымсыз еңбек, жо ғары та лап, іске 
деген адалдық аға мыз дың ру хани тағы лымының тамыры 
терең, дің гегі мықты екенін көрсетті.

Аймақтың бүгінгі бетбейнесінің қа  лыптасуы мен 
дамуына Ғафур Мұха меджановтың қосқан орасан зор үлесі 
бар. Аға буынның елі үшін жасаған ең бегі мен ерлігі жас 
ұрпаққа мирас бо лып қалуы тиіс. Парасатпайымы биік 
тұлғаның жар қын бейнесі, бекзат бол мысы ешқашан ұмы
тылмайды, елі мен бірге мәңгі жасай бе реді, – деді Н.Нә лі
баев.

Жиында облыстық мәслихат тө ра ғасы, конферен
цияның модераторы Мұ рат Тілеумбетов Парламент Сена
ты ның депутаты, мемлекет және қоғам қай раткері, ака
демик, заң ғылым да ры ның докторы ҚұлМұхаммед Мұх тар 
Абрарұлының Ғафур Мұхамед жа новтың 100 жылдығына 
арнаған құт тықтауын оқыды. 

Бұдан әрі конфе рен  цияның күн тәртібіне сәйкес 
қай  раткердің тұлғасын танытып, болмы сын ашатын 
баяндамаларға кезек бе рілді. Саяси ғылымдар докторы, про
фес сор Әб діжәлел Бәкір өз сөзінде Ға фур Мұ хамед жановтың 
қандай да бір мәселе туын даса, жанжақты қарап, шұ ғыл 
шешім қа был дайтынын, қажет болған жағдайда министрлік 
деңгейіне дейін көтеріп, елдің, жердің жайына ерекше 
жауаптылықпен қарайтынын айтты. Сонымен қатар, отба
сында ба ла тәрбиесіне де барынша көңіл бө ліп, бүгінде ізінен 
ерген ұрпағы әр са ланың білікті маманы ретінде қоғамға 
қалтқысыз қызмет етіп жүргенін атап өтті.

Қызылорда облысының Құрметті аза маты Ибрагим 
Әбибуллаевтың баян дама сында Ғ.Мұхамеджановтың сол бір 
қиынқыстау кезеңде елдің ынты ма ғын ұйытып, көптеген 
іргелі істерге бастамашы бол ғаны айтылды. 

Саяси ғылымдар докторы, Қызыл ор да облысының 
Құрметті азаматы Мұ рат Бақтиярұлы есімі елжұрты ның 
жадында қалған қайраткер Ғ.Мұха мед жановтың ада ми асыл 
қасиеттерін ай рықша атап өтті. Ал тарих ғылым да рының 
кандидаты, до цент Нұрлыбек Мың жас ел тарихындағы 
еңселі тұлға лардың есімін жаңғыртып, ең бегін дә ріптеуге 
байланысты дәйекті ойын ор таға салды.

Қорыта айтқанда, конференцияда биік адамгерші лігімен, 
адал еңбегімен ар  тында өшпестей із қалдырған Ұлы Отан 
соғысының ардагері, іскер ұйым дасты рушы, білікті басшы 
Ғафур Мұ хамед жановтың адамгершілік болмысы биіктеп, 
жарқын істері жанжақты дә ріптелді.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ЕСЕЛІ ЕҢБЕГІМЕН 
ЕЛЕНГЕН 
ҚАЙРАТКЕР

1-бет

«Қызылорда облысының Құрметті азаматы» 
атағымен

Әбибуллаев Ибрагим Сражадинұлы марапатталды. 

Қазақстан Республикасы Премьер-министрінің 
Алғыс хатымен

Жұмашов Қалыбай Махамбетжанұлы – Арал аудандық ветеринариялық 
станциясының директоры.

Мырзабаев Серік Әбдіжаппарұлы – «Бекарыс Агрофуд» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігінің директоры.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің «Еңбек ардагері» медалімен

Шайым Бисен Құсейінұлы – Сырдария ауданы «Ақжарма и К» фермер 
қожалығында механизатор болып зейнетке шыққан. 

Омаров Арыстан Торғайұлы – Қызылорда қаласы «Торғай» шаруа 
қожалығының төрағасы. 

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің «Ауыл шаруашылығы саласының үздігі» 

төсбелгісімен
Қалиев Төлепберген Алмасұлы – Сырдария ауданы «Мағ жан және 

Компания» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің егіс бригадирі.
Көшербаев Дархан Жеткергенұлы – Арал ауданы «Олжас» шаруа 

қожалығының төрағасы.
Балғабаев Азиз Тұрдыбекұлы – Жаңақорған ауданы «Дос» шаруа 

қожалығының төрағасы.
Мақұлбеков Нұржан Әбділдаұлы – Шиелі ауданы «Мыр заева» шаруа 

қожалығының төрағасы.
Сиқымова Несіпбала Талғатқызы – Қызылорда қаласы «Абзал және 

Компания» жауапкершілігі шектеулі серіктес тігінің сапа бөлімінің басшысы.
Төлегенов Нұрлан Сейітұлы – Қызылорда қалалық ветери нариялық 

станциясының директоры.

Қызылорда облысының Құрмет грамотасымен 
Мұсаев Қанат Барлыбайұлы – Шиелі ауданы «Барлы Бай» ауыл 

шаруашылығы кооперативінің төрағасы. 
Латипов Мырзағұл Қашқанқұлұлы – Арал ауданы «Тұрарбек» шаруа 

қожалығының төрағасы.
Омаров Мұхамедәлі Батырханұлы – Жаңақорған ауданы, «Қаратау Фрутс» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің директоры.

Қызылорда облысы әкімінің Алғыс хатымен
Тоқтабаева Шолпан – Қазалы ауданы «Аржиков Б» шаруа қожалығының 

төрағасы. 
Зкиров Ерлан Әлібекұлы – «Жалағашсушар» өндірістік учаскесінің бөлім 

басшысы, аға инженергидротехник. 
Тұрлыбеков Жасұлан Әбдірәшитұлы – Сырдария ауданы, «Сыр құсы» ауыл 

шаруашылығы кооперативінің төрағасы.
Айменов Мұрат Ахметбекұлы – Қызылорда қаласы, «Aray Food» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі төрағасының орынбасары.
Шантугов Ербол Серікбайұлы – Сырдария ауданы, «Шаған Жер» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің күріш өсірушісі.
Жалғасбаев Ерлік Жақсығұлұлы – Қармақшы ауданы, «Ораз ахун ЛТД» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің егіс бригадирі.
Әбдібеков Дүйсенбек Рсымбекұлы – Сырдария ауданы, «Жарбол» шаруа 

қожалығының комбайншысы.

«Еңбек сіңірген орман өсіруші» құрметті атағымен 
Балтаева Роза Жаналықызы – орман шаруашылығы саласының ардагері.
Төлеғұлов Нұрмағамбет Сүлейменұлы – орман шаруашылығы саласының 

ардагері.

І дәрежелі «Қазақстан орманын қорғаудағы 
мінсіз қызметі үшін» төсбелгісімен

Сапаров Слам Жүнісбекұлы – Қызылорда орман шаруашылығы мекемесінің 
орманшысы.

ІІ дәрежелі «Қазақстан орманын қорғаудағы 
мінсіз қызметі үшін» төсбелгісімен

Сақтапбергенов Ерлан Жомартұлы – Қызылорда орман шаруашылығы 
мекемесінің орман шебері.

Қалмаханов Серікбек Қалмаханұлы – Қармақшы орман шаруашылығы 
мекемесінің орманшысы.

ІІІ дәрежелі «Қазақстан орманын қорғаудағы 
мінсіз қызметі үшін» төсбелгісімен

Әйміш Серік Киікбайұлы – Қазалы орман шаруашылығы мекемесінің 
орманшылық басшысы.

Толқынбаев Айдархан Анапияұлы – Жаңақорған орман шаруашылығы 
мекемесінің орманшылық басшысы.

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар 
министрлігінің «Құрмет грамотасымен» 

Маратов Санжар Сейлханұлы – Жалағаш орман шаруашы лығы мекемесінің 
орманшы инспекторы.

Байділдаев Бақыт Қаржаубайұлы – Шиелі орман шаруа шылығы мекемесінің 
орман пайдалану инженері.

Ауыл шаруашылығы саласының еңбек озаттары: 
«Озат бақташы» – Алпысбаев Беркімбай Ықыласұлы. Арал ауданы 

«Жақсылық» шаруа қожалығының бақташысы, мүйізді ірі қара малдың әр 100 
аналығынан 85 бас төл алып, мал басын 100% аман сақтаған.

«Озат шопан» – Ібішев Нұрлан Бөрібайұлы. Шиелі ауданы «Таубай» 
шаруа қожалығының шопаны. Қарамағындағы 2 382 бас қой аналықтын әр 100 
аналығына есептегенде 104 бас қозы алған.

«Озат жылқышы» – Арыстанбеков Ескендір. Қызылорда қаласы «Искендир» 
шаруа қожалығының жылқышысы. Жылқы ның әр 100 аналығынан 80 құлын 
алуды қамтамасыз еткен.

«Озат түйекеш» – Сартаев Қырымбай Бөлекбайұлы. Арал ауданы 
«Құланды» серіктестігінің түйекеші. Түйенің әр 100 аналығынан 54 бота алып, 
мал басын 100% аман сақтаған. 

«Озат ветеринар» – Сарманов Мұрат Кабетұлы. Қызылорда қаласы 
Қызылөзек ауылдық ветеринарлық пунктінің меңгерушісі. 

«Озат асылтұқымды мал өсіретін үздік репродукторшаруа шылық» –
Жайназаров Нартай Жантуарұлы. Арал ауданы «Берекет» шаруашылығының 
төрағасы. 2024 жылы қазақтың ақбас тұқымды мүйізді ірі қарадан 216 бас төл 
өсірген. 

«Озат бидай өсіруші» – Рыспанбетов Мұрат Қасқырбайұлы. Жаңақорған 
ауданы, «Сұңқар» шаруа қожалығының бидай өсірушісі. Бекітілген 220 
гектардың әр гектарынан 35 центнер өнім алған.

«Озат жоңышқа өсіруші» – Әбдіқадыров Ғайнулла. Сырдария ауданы, 
«Шаған Жер» серіктестігінің жоңышқа өсірушісі. 200 гектар жоңышқа 
дақылының әр гектарынан 100 центнерден жоңышқа шөбін дайындаған. 

«Озат көкөніс өсіруші» – Өтеулиев Ташкенбай Жұманұлы. Шиелі ауданы, 
«Мақсат» шаруашылығының көкөніс өсірушісі. 40 гектар көкөністің әр 
гектарынан 255 центнерден өнім жинаған.

«Озат мақсары өсіруші» – Берістем Дәулет. Жаңақорған ауданы, «Өзгент С» 
шаруа қожалығының мақсары өсірушісі. 124 гектар мақсарының әр гектарынан 
18 центнерден өнім алған.

«Озат агроном» – Ізтілеуов Ғалымжан Бауыржанұлы. Сырдария ауданы, 
«Ақжарма и К» фермер қожалығының агрономы. Шаруа шылық бойынша 2 200 
гектар дақылдар егіліп, жоғары өнім жинауға қол жеткізді.

«Озат картоп өсіруші» – Фазылов Олжас Айдарханұлы. Жаңа қорған 
ауданы, «Айдархан» шаруа қожалығының картоп өсірушісі. Бекітілген 5 гектар 
картоптың әр гектарынан 280 центнерден өнім жинады.

«Озат бақша өсіруші» – Қалменов Әлимахамад. «Қалмен Ата» шаруа 
қожалығының бақша өсірушісі. 20 гектар бақша дақылының әр гектарынан 730 
центнерден өнім жинады.

«Озат гидротехник» – Оспан Жарқынбек Ерсайынұлы. «Қазалы сушар» 
өндірістік учаскесінің маманы.

«Озат күріш өсіруші» номинациясы: 
Байниязов Нұрпейіс Шәденұлы – Жалағаш ауданы «Құрман бай ата» шаруа 

қожалығының күрішшісі. Бекітілген 42 гектар күріштің әр гектарынан 101 
центнер өнім алған. 

Сәрсенбаев Ержан – Шиелі ауданы «Ақмая» шаруа қожа лығының 

күрішшісі. Бекітілген 250 гектар күріштің әр гектарынан 85 центнер өнім алған.
Бисенбаев Оразбек Берманұлы – Қармақшы ауданы «Тұрма ғам бет» 

серіктестігінің күрішшісі. Бекітілген 43 гектардың әр гекта рынан 96,5 центнер 
өнім алуды қамтамасыз етті.

«Озат жатка машинисі» номинациясы:
Төребаев Дидар – Қармақшы ауданы «Интернационал Жер» серіктестігінің 

жатка машинисі. Науқан кезінде 1030 гектар күрішті жалға салды.
Умадатов Аралбек Балғанұлы – Қазалы ауданы «Агро Өркен» серіктестігінің 

жатка машинисі. Науқан кезінде 850 гектар күрішті жалға салды. 
Ахметов Амангелді Шәймерденұлы – Шиелі ауданы «Бидайкөл» шаруа 

қожалығының жатка машинисі. Науқан кезінде 800 гектар күрішті жалға салды. 

«Озат комбайншы» номинациясы:
Жұрынбаев Ақылбек Тұрсынбайұлы – Жалағаш ауданы «Мега Агро» 

серіктестігінің комбайнері. Науқан кезінде 4000 тонна астық бастыруды 
қамтамасыз етті. 

Сәденов Мейірбек – Қармақшы ауданы «Ақтөбе и К» серіктестігінің 
комбайнері. Науқан кезінде 3596 тонна астық бастыруды қамтамасыз етті. 

Мырзахметов Ғани Бегалыұлы – Қызылорда қаласы «Қызылорда Құрылыс 
НК» серіктестігінің комбайнері. Науқан кезінде 3000 тонна астық бастыруды 
қамтамасыз етті. 

«Озат бригадир» номинациясы:
Байниязов Рүстем Оңғарбайұлы – Сырдария ауданы «Абай Дәулет» 

серіктестігінің бригадирі. Бригада ұжымы егілген 120 гектардың әр гектарынан 
75 центнерден өнім жинады.

Төреқұлов Оразбек Дәдібекұлы – Жалағаш ауданы «Байтабын» 
серіктестігінің егіс бригадирі. Бригада ұжымы егілген 400 гектардың әр 
гектарынан 74 центнерден өнім жинады.

Раев Бақытжан Тілектесұлы – Қармақшы ауданы «Ақтөбе и К» 
серіктестігінің егіс бригадирі. Бригада ұжымы егілген 427 гектар Сыр 
маржанының гектарынан 71,7 центнерден өнім жинады.

«Озат өңдеу кәсіпорны» номинациясы:
Имандосов Самұрат Жұманұлы – Қазалы ауданындағы «Рза» акционерлік 

қоғамының президенті. Акционерлік қоғам бойынша ет, сүт өнімдерін өңдеуде 
жоғары нәтижеге қол жеткізді. 282,1 тонна ет өнімдерін, 4802 тонна сүт 
өнімдерін, 3890 тонна күрішті өңдеуді қамтамасыз етті.

«Озат тұқым шаруашылығы» номинациясы:
Шағыртаев Имамзада Қуанышбайұлы – Жалағаш ауданы «Таң ЛТД» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің директоры. Қазақ станның Еңбек 
ері. Серіктестік ауыл шаруашылығы тауар өнді рушілерді 1900 тонна жоғары 
репродукциялы күріш тұқымымен қамтамасыз етті. 

«Озат егін шаруашылығы» номинациясы:
І орын Сырдария ауданы «Мағжан и К» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 

марапатталды. Директоры Ералиев Дархан Жұмашұлы. Шаруашылық бойынша 
егілген 2520 гектар күріштен 21 000 тоннадан астам өнім жинап, орта өнімі әр 
гектарынан 83,4 центнерді құрады.

IІ орын Жалағаш ауданы «ЕрӘлі» шаруа қожалығы марапат талды. 
Төрағасы Бекжанов Әліби Бақытбекұлы. Шаруашылық бойынша егілген 
1516 гектар күріштен 12 128 тонна өнім жинап, орта өнімі әр гектарынан 80 
центнерді құрады.

ІІІ орын Қармақшы ауданы «Жаңажол» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
марапатталды. Директоры Төлепов Орынбасар Өтепұлы. Егілген 3100 гектар 
күріштен 18 600 тоннадан астам өнім жинап, орта өнімі әр гектарынан 60 
центнерді құрады.

«Озат телеарна тілшісі» номинациясымен «Qyzylorda» телеарнасының 
редакторы Дәулет Сағит марапатталды. Ауыл еңбеккерлерінің тыныс
тіршілігін бұқаралық ақпарат құралдарында жариялануын жоғары деңгейде 
қамтамасыз етті.

«Озат газет тілшісі» номинациясымен «Сыр бойы» газетінің жауапты 
хатшысы Елубаев Дәуіржан Айболатұлы марапатталды. Биылғы жылғы 
облыстың экономикалық және әлеуметтік даму мәселелерін жергілікті 
басылымда жариялануына атсалысты.

«Ауыл шаруашылығы саласында үздік жетістіктерге 
жеткен озат аудан» номинациясы:

«Балық шаруашылығы саласы бойынша озат аудан» номинациясымен Арал 
ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Оңғарбаев Аманжол Сақыпұлы. Жыл 
сайын облыста ауланып, өңделген балықтың 95 пайыздан астамы ауданның 
үлесінде. Есепті кезеңде 2 мың тоннаға жуық балық өнімдері экспортталып, 
өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 107,4 пайызға артқан.

«Су үнемдеу технологиясын қолдану бойынша озат аудан» номина
циясымен Шиелі ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Жандарбеков Айтбай 
Насриддинұлы. Облыс бойынша су үнемдеу технологиясын қолданып егілген 
4,4 мың гектар аумағының 2,1 мың гектары немесе 47 пайызы аудан үлесіне 
тиесілі.

«Ауыл шаруашылығы саласына инвестиция тарту бойынша озат аудан» 
номинациясымен Сырдария ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Сәрменбаев 
Берік Әбдіғаппарұлы. Биыл ауыл шаруашылығы саласына 1,4 млрд теңге 
инвестиция тартып, облыс көрсеткішіндегі үлесі 29,8 пайызды құрады. 

«Мал шаруашылығы саласы бойынша озат аудан» номинация сымен 
Жаңақорған ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Самитов Мажит Самитұлы. 
Мал шаруашылығы саласында мал басы санының өсу динамикасын 
қалыптастырып, мал өнімдерін өндіруде жоғары жетістіктерге қол жеткізді. 
Есепті кезеңде мүйізді ірі қара саны 130,9 пайызға, қой мен ешкі 24,6 пайызға, 
түйе 22 пайызға артқан.

«Ауыл шаруашылығы өнімдерін өңдеу саласы бойынша озат аудан» 
номинациясымен Қазалы ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Шермағанбет 
Мейрамбек Зинабдинұлы. Ет, сүт және балық өнімдерін өңдеуде жоғары 
көрсеткіштерге қол жеткізілді. Есепті кезеңде өңделген күріш 138,7 пайызға, 
балық өңдеу 2 есе артса, облыс бойынша өңделген еттің 49,1 пайызы, өңделген 
сүттің 95,4 пайызы ауданның еншісіне тиесілі.

«Егін шаруашылығы саласы бойынша озат аудан» номинациясымен 
Қармақшы ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Еркінбекұлы Жандос. Аудан 
бойынша егілген 25 272 гектар ауыл шаруашылығы дақылдарынан жоғары 
өнім жинауды қамтамасыз етті. Күріштің әр гектарынан 60 центнерден өнім 
алып, 79,6 мың тонна күріш салысын, 13 мың тоннадан астам картоп, көкөніс, 
бақша өнімдерін жинады.

«Агроөнеркәсіп кешенін дамытуда биылғы жылы 
ең жоғары көрсеткіштерге қол жеткізген үздік аудан» 

номинациясымен:
Жалағаш ауданы марапатталды. Аудан әкімі – Ибраимов Ардақ 

Әбдіғаппарұлы. Ауыл шаруашылығы саласында 8 айдың қорытындысымен 
жалпы өнім көлемі 6,3 млрд теңгеге жетіп, инвестиция көлемі 118,6 пайызға 
артқан. Егілген 19 800 гектар күріштің әр гектарынан 60,5 центнерден өнім 
алып, қамбаға 119,8 мың тонна күріш салысын жинауды қамтамасыз еткен.

«Абзал және К» ТС демеушілігімен өндіріс 
озаттарына «Черри» жеңіл автокөліктері тапсырылды
Асқарбаев Серік Мырзабекұлы – серіктестіктің инженері және қуаттылығы 

сағатына 10 тонналық жаңа күріш ақтау зауытының жоба жетекшісі. 
Байымбетов Үсен Рахымбайұлы – серіктестіктің бас инженері.
Жүнісов Талғат Ешмұратұлы – серіктестіктің техника жөндеу 

шеберханасының меңгерушісі.
Башаров Серік Залтайұлы – серіктестіктің сушы, механизаторы.
Найзатаев Қайрат Тыныштықұлы – серіктестіктің сушы, механизаторы. 

«Таң ЛТД» ЖШС демеушілігімен өндіріс озаттарына 
«Лада» жеңіл автокөліктері тапсырылды

Ахметов Қайрат Ярович – серіктестіктің жүгері бригадирі. 
Шандыбаев Сейсенбай Құдайбергенұлы – серіктестіктің егіс бригадирі. 
Қойшығұл Нұрдәулет Қойшығұлұлы – серіктестіктің күрішшісі. 

«Ақжар» шаруа қожалығының демеушілігімен өндіріс 
озаттарына «Лада» жеңіл автокөліктері тапсырылды
Ибраев Есен Қабылбайұлы – шаруашылық күрішшісі. 
Тәжіков Рүстем Зиядинұлы – шаруашылықтың үздік механи заторы.

«Абай Дәулет» ЖШС демеушілігімен өндіріс озаттарына 
«Шевроле» жеңіл автокөліктері тапсырылды

Тимур Жомартұлы – серіктестіктің көлік жүргізушісі. 
Айтмағанбетов Ерлан Онғарұлы – серіктестіктің электр маманы. 
Қордабаева Ләззат Айтмағамбетқызы – серіктестіктің әкімшілік бөлімінің 

басшысы. 
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Бізді 1960 жылдың аяғында 
Н.Гоголь атындағы (бүгінгі Қор
қыт ата) педагогикалық инс ти
туттың филиология факу ль те ті 
таныстырып табыстырған. Со
дан бері ұшқан құстай жарты ға
сыр зымырап өте шықса да, ру
ханият саласында тонның ішкі 
ба уындай араласып, сыйлас, 
сыр лас болып келеміз.

Оның қарапайым қалпынан 
айны май тынына тәнті боламын. 
Өмір жолында білім, мәдениет, 
бас пасөз, құқық қорғау, ауыл, 
ау  дан әкімдіктерінде қыз мет ат
қарды. 

Өркен Әзімханұлы 1949 
жыл  дың шілде айында Шиелі 
ау данына қарасты «Ащықұдық» 
елді мекені, бүгінгі Бала би 
ауы лында өмір есігін ашқан. 
Ауыл дағы Абай атындағы №50 
мек тептен орта білім алған ол 
Қызылорда педагогикалық инс
титуты филиология факульте
тінің ән және музыка бөлімінде 
оқыды. 

Өркен бала кезден өнер иесі 
атанды. Құйқылжыта тарт қан 
күйі, әсем де сазды әнәуе зімен 
ауыл ғана емес, аудан тұр ғын
да рына танылды. Баржоғы 8 
сы ныпта оқып жүргенде «Көңіл 
сыры» әнін өмірге әкелгенін бі
реу білсе, біреу білмес. Бүгінде 
«Анама», «Қыздар», «Тимур аға 
боламыз», «Қайда ғана жүр сің, 
сен» атты, тағы басқа 30дан 
астам әні сахнадан түспей ке
леді. 

Есімі әлемге әйгілі әнші апа
мыз Роза Бағланова Өркеннің 
ИранҒайыптың сөзіне жазылған 

«Әйелдің жасын сұрама» әнін 
аса ұнатып, нотасы мен сөзін сұ
ратып алған көрінеді. 

Институт қабырғасында 
жүр генде шығармашылықтың 
шыр қау биігіне ұмтылды. Аты 
ай маққа ғана емес, елімізге та
ны мал болған «Сыр сұлуы» ан 
сам блінің мүшесі атанды. Айт
қандай, Отан алдындағы әскери 
боры шын өтеп жүргенде баян
мен қазақ және орыс әндерін та

мыл жыта орындағаны үшін Қор
ғаныс министрлігінің Құрмет 
грамотасымен марапатталды. 

Өркен Әзімханұлы еңбек жо 
лын өзі түлеп ұшқан Абай атын
дағы №50 орта мектепте бастады. 
Мектеп жанынан оқушылардың 
«Қаламқас» ансамблін құрып, 
облыстық байқауларда бас бәй
гені иеленіп жүрді. Ал 1977 
жы лы Қазақстанның 30 жыл
дығы шаруашылығында халық 

теат рының режиссері болып 
жүр генде Тахауи Ахтановтың 
«Күт пеген кездесу» спектаклін 
сахналап, лауреат атанды. Об
лыс та ең алғашқы болып халық 
театры атағын алған да, сақтап 
қалған да Өрекең. Сөйтіп ол 
ауылдық жерде өнердің дамуына 
мейлінше көңіл бөліп, жастарға 
бағыт сілтеді. 

Өркеннің өнердегі ерен ең 
бе гі ескеріліп, аудандық му
зыка мектебіне оқыту шы лыққа 
шақырылды. Бертін ке ле ау дан
дық пионерлер үйі нің дирек
торы бола жүріп, оқушы ларға 
музыкалық және эсте ти калық 
тәрбие берді. Оның «Сыр ұланы» 
мар шы «Қазақ радио сына» жа
зыл ды. Бұл ән күні бү гінге дейін 
сахнадан түспей ке леді. Туған 
топырағына арна ған «Шиелім» 
әні де жерлес те рінің гимніне ай
налған. Өр кен нің осындай әсем 
әндері мен өмірдерегі «Қай
та ланбас да уыс тар» атты Сыр 
өңірі өнер саң лақ тарының анто
логиясына енгі зілген. 

1980 жылы аудандық пар
тия комитетінің нұсқауымен 
Өр кен Исмаил аудандық ішкі 
істер бөлімі бастығының сая си 
жұ мыстар жөніндегі орынба са
ры қызметіне жібе рілді. Осын
да келісімен респуб лика да ең 
алғашқы болып қа  зақша во кал
дыаспапты «Жа лын» атты ан
самбль құрды. Бұл ан сам бль 
дің концерті респуб лика лық 
телеарнада көрсе тіліп, көп ші
лік сүйіспеншілігіне бөлен ді. 
Бұл қазір айтуға оңай болға
ны  мен, шаруасы шашетек тен 

еді. Қырық мили ция қо лы на 
домбыра ұстап, ән сал ды, ан
самбль өнеріне Қа зақ станның 
Ха лық артисі Ескендір Ха сан ға
лиев жоғары баға беріп, ті леулес 
болды. 

Сол бір жылдарды Өркен 
Әзімханұлы: 

– Күнделікті өмірде сұсы ба
сым, әрдайым қоғамдық тәртіпті 
сақтауда арпалыса жүріп қызмет 
жасайтын погонды жігіттердің 
тарапынан осындай нәзіктік 
пен өнер иірімінің қылаң беруі 
көпшілікті шынында қайран 
қал дырған болатын. Милиция 
өне бойы шатақ шыққан жерде 
емес, шаттық болған жерде де 
жүр се несі айып? Қайта жұрт
шы лықпен етене араласуға, 
олар  дың сенімінен шығуға өнер
дің пайдасы ұшантеңіз емес пе? 
– деп еске алады. 

Ол 1986 жылы Жаңақорған 
аудандық ішкі істер бөлімі бас
тығының орынбасары қызме тіне 
жіберілді. Бұл жерде де «Шал
қия» атты ансамбль ұйымдас
тырып, облыстық байқауда бас 
бәйгені алып берді. 

1995 жылы милиция под
пол ковнигі Өркен Әзімхан ұлын 
аудан әкімі И.Әбибул лаев ша
қырып, туған ауы лы Қа зақ
стан ның 30 жылдығы шаруа
шы лығына бас шылыққа ба руға 
ұсыныс жасады. Туған ауылы
ның іргетасын шайқалт пауды 
мұрат тұтқан ол келісімін бе ріп, 
шаруашылық директоры қыз
метіне тағайындалды. Бер тін 
келе, шаруашылық жеке ше  лен
діріліп, «Балаби» ЖШС құ ры

лып, оның төрағасы қызметін де 
атқарды. 

1998 жылы аудан әкімінің 
әлеуметтік сала бойынша 
орын басары, «Отан» партиясы 
аудандық филиалының (қазіргі 
«Аманат») алғашқы төрағасы 
болды. «ХАҚ» меке месінің ди
ректоры, аудандық «Өскен өңір» 
газетінің бас ре дакторы қыз
меттерін абыроймен атқарады. 
Халықаралық «Қазақ тілі» қо
ғамдық бірлестігі ау дандық фи
лиалының төра ға сы бола жүріп, 
ана тілінің мәр тебесін көтеруге 
қажырлы еңбек етті. Бүгінде 
зейнетке шыққан ол аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы, 
облыстық полиция де партаменті 
ардагерлер кеңесінің алқа мү
шесі, тағы басқа қоғам дық жұ
мыстардың басықа сын да.

Өркен Әзімханұлы Қазақстан 
тәуелсіздігіне 25 жыл, 30 жыл, 
«Ерен еңбегі үшін», «Қазақстан 
полициясына 20, 25 жыл» ме
дальдарымен марапатталған, 
Ши е лі ауданының Құрметті аза
маты, Мәдениет қайраткері, Ішкі 
істер органдарының құрметті 
ар дагері. 

Жұбайы, Батыр ана Рахым 
Рая екеуі сегіз ұлқыздың қызы
ғына кенеліп отырған жағдайы 
бар. 

Өмірде өнерімен өркен жай
ған Өркен жетпіс бесінші беле
сіне осылай жетті. 

Еркін ӘБІЛ,
жазушы-журналист, 

Арал ауданының Құрметті 
азаматы

МЕРЕЙ

ӨНЕРІМЕН 
ӨРКЕНДЕГЕН 
ӨРКЕН

Сегіз қырлы, 
бір сырлы, 
айтулы 
азамат Өркен 
Әзімханұлы 
Исмаил сан 
алуан салада 
қалтқысыз 
қызмет етіп, 75 
жасқа келді. 

Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 3 қазандағы 
№415 қаулысы

Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып 
қоюға байланысты жер учаскелерін немесе өзге 
де жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен 

шығарудың басталуы туралы
Қазақстан Республикасының Жер кодек сінің 84бабына, «Мемлекеттік 

мүлік туралы» Қазақстан Республикасының Заңының 63ба бына және Қазақстан 
Республикасы Үкіме тінің 2019 жылғы 6 маусымдағы №374  қау лысымен бекітілген 
Қызылорда қаласының бас жоспары, сондайақ Қызылорда қаласы әкім дігінің 
«Қызылорда қаласының құрылыс бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
2023 жылғы 19 желтоқсандағы №011/1396 хатын қарап, Қызылорда қаласының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Меншік иесі Жақсымұрат Досмұрат Жақ сымұратұлының Қызылорда қаласы, 
СПМК70 тұрғын ауданы, Айтмұрат Шаменов кө ше сі, нөмірсіз мекенжайындағы 
жеңіл үл гі дегі кә сіпкерлік нысан үшін көлемі 60,0 (ал пыс) шаршы метр кадастрлық 
нөмірі 101560931048 жер учаскесін қолданыстағы көп қа батты тұрғын үй құрылысы 
аумағында орна ласуына  байланысты мемлекет мұқтажы үшін мәжбүрлеп иеліктен 
шығару басталсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2025 жылғы 5 қаңтар болып белгіленсін.
3. Меншік иесі жүгінетін орын Қызылорда қаласы, Қонысбек Қазантаев көшесі, 

№43 ғимарат, №13 кабинет болып белгіленсін.
4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызыл орда қаласының қоғамдық даму бөлімі» 

ком муналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулы қа былданған күннен бастап үш жұмыс 
күні ішінде бұқаралық ақпарат құралдарына жария ласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызыл орда қаласының ауыл шаруашылығы 
мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық мемле кеттік мекемесі жер учаскесінің 
меншік иесіне ескертсін, сонымен қатар Қазақ стан Респуб ликасының заңнамасымен 
қарасты рылған бас қа да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуына бақылау жа сау қала әкімінің жетекшілік ететін 
орынба сарына жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда қаласының әкімі            Н. Ахатов

Ол кісі 1936 жылы дүниеге кел
ген. Отыз жылдан аса өмірін сауда 
са  ласына арнаған. Сұлутөбе сауда 
ме  ке месінің автодүкен меңгерушісі бо
лып, «Тартоғай» қой совхозының шо
пан дарына қызмет көрсеткен. Ке ңес 
үкіметінің «Құрмет белгісі» ор де німен, 
«Еңбектегі ерлігі үшін» ме далімен ма
рапатталған. Облыс тың Құрмет грамо
тасын алған, тұты ну шы лар одағының 
респуб ликалық, об лыстық дәрежедегі 
жүлдегері, он жыл бойы иығынан «Ау
дан чем пио ны» деген атақтың алқызыл 
желегін шешпеген.  

Сұлутөбе сауда мекемесінің ав то
дүкен меңгерушісі болып қыз мет еткен 
кезеңдеріндегі 19821983 жыл дың мы
са лын алсақ, ол кісі мін деттемедегі 204 
мың сом ор нына 222,5 мың сомға сау да 
жа сап, жоспарын 111,5 процентке орын
даған.

...Совхоздың шопандары Сыр бо
йында бірбірінен арақашықтығы 10
25 шақырымнан отырады. Сары судың 
«Нұр», «Бала моласы», «Жүн тө бе» жа
йы лымдарына қоныстанады. Оларды 
ара лап шығу автолавкашыға жеңіл жұ
мыс емес. Сарысуда қасқиып жатқан қа
ра жол қайда?! Құмды жағалап, та қыр
ды қуалап тартады.

Күн ыстықта тоңазытқышы жоқ ав
то лавкадағы заттардың бұзы лып ке туі 
мүмкін. Сондықтан автолав ка шы тоқ
таусыз жүріп отырады. Әр бар ғанда қай 
малшы не зат әкелуге өті ніш айтты, мұ
ның бәрін жатқа біледі. Тіпті айтпаса да, 
кімнің не нәр сеге мұқтаж екенін көріп
біліп, сұ раусыз апарып беріп жүретін де 
Әбекең.

Әбілда әкеміз біздің ауылдың те
мір қазығы, текті азаматы еді. Қолыма 
қалам ұстап жүрген журналист бол ған 
бір жылы Әбілда әкеміз жайлы мақала 
жазуға тура келген. Бірақ ол қой да, 
қойшысы да жоқ, Әбілда әкемнің өзі де 
өмірді тәрк етіп кеткен бүгінгі күндердің 
бірі еді.

Сол кезде Сыр елінің абызы атан
ған Сейілбек Шаухамановқа жолы ғып, 
бірекі сұрақ қойғаным бар. Өйт кені, 
бұл кісілер кезінде қатар қызмет етті. 
Сейілбек аға аудан басқарды, ке йін об
лыс басшысы болды, ал Әбілда әкеміз 
сауда қызметінде жүрді.

Сейілбек ағамыз былай деп еді: «Ол 
сала жұмысының саңлағына ай налды. 

Кеңес дәуірінің жоғары мара паттарын 
омырауға тақты. Сонымен қатар елдің 
дуалы ауыз ақсақалы атанды. Өйткені 
Әбекең – жұртқа жақ сылық жасай 
білген адам, халқына қалтқысыз қызмет 
еткен кісі. Мен 1980 жылдары Сырдария 
аудандық атқару комитетінің төрағасы 
болып тұрған кезімде Әбекеңмен жиі 
ара ластым. Сыйласуға, дос болуға қыз 
мет шекара бола алмайды. Ол кісі жұрт
тың бәрімен сыйласты, барды көрді, 
жоққа берді, жомарт атанды. Осының 
бәріне көргені, ұстамы, ата дан сіңген 
қа сиеті алып келді деуге болады». 

Әбілда ағамыз жайында бұл сөз дерге 
бірнәрсе қосып айту қиын. Шын мәнінде 
адам бойындағы бар жақ сы қасиет жүре 
келе қонбайды. Ол – ататектен. Сейілбек 
ағамыз ше шен кісі еді ғой, «Тақыр жерге 
шөп те шықпайды», «Құдай үймеген тө
бені қолдап көтере алмайсың» дейтін 
нақыл сөздері бар еді. Ол осы сөздерді 
жақсы адамдарға қаратып айтатын.

Әбілда әкеміз бен Оразкүл анамыз 
тоғыз перзент өсірді.

Отбасының тұңғышы Күләнда «Ор
тақ шыл» ауылының азаматы Жұ ма  бай
мен бас қосты, қазір Шиеліде тұ рады. 
Ал ұлдарының үл кені Жа рыл қасын 
мен әулеттің үл кен келіні Ми рам күл 
туыпөскен ауылда қалды. Одан кейін 
Әбіл қасым мен Күләйхан ке ліні Қы
зылор дада. Сонан соң Тал ғат, ол да 
Қы зылордада тұрады, за йы бы Сәбила 
– мектеп басшысы. Үш ұл дан кейінгі 
қыз Гүлзада Бижан есімді аза мат пен 
бас қосты, қазір Түркістан қала сында. 
Қай рат өмірден ерте өтті. Ар тында 
Же ңіскүл келін мен бір ұл, бір қызы 
қал ған. Ал Марат, Кенже келін екеуі 
қара шаңырақты ұстап отыр. Күлзия 
қарын дасымыз ауыл азама ты Әлім хан
мен тұрмыс құрып, балашағалы болды. 
Үйдің кен жесі Жұмаділда да Самал 
келін екеуі өсіпөніп отыр.

Әбілда әкем тек балашағасын ға на 
жеткізіп, бір үйдің әкесі болған жоқ, ол 
ауылдың әкесіне айналды.

Кімнің үйінде құдайы ас, тойто
малақ болса, сол үйдің бір қажетін өзі 
көтеріп жүретін. Әлі есімде, есімдесі 
несі, мен ұмытпайтын мейірім, ол –
менің облыстық кеңеске депутат бо
лып сайланған кезім. Сонда жиырма 
алты дамын. Әбілда әкем қалаға бір 
келгенде маған: «Халықтың ішін де 

жүресің, жиындарға барасың, мына ны 
киіп ал» деп, су жаңа кәстөмшал  барды 
қолыма ұстатты. Шапшақ екен, сонда 
шынымды айтсам, жаңа киім алуға жағ
дайым жоқ еді. 

Енді мен өзім жас күнімнен қатар 
өскен Әбілқасым жайында айтайын.

Ол екеуміз қатар жүріп, бірге же
тілдік. Менің Әбілда әкені аға демей, 
әке дейтінім сол. Шынында да бір әке
нің баласындай болып өстік. Әбіл қа
сым мектепті бітіріп, Жамбыл гид ро
мелиоративтікқұрылыс инс ти ту тының 
филиалында білім ал ды. Ең бек жолын 
совхоздың ма ши  натрак тор ше берха на
сында ме ха ник болып бастады. Облыс
тық ауыл шаруа шылығы бас қармасына 
қарасты «Казсель хозтех ника» база
сы директорының орын басары болды. 
Сырдария аудандық ауыл  шаруа шы лығы 
басқар масында бас инженер, ау дандық 
«Казсельхозтехника» ме кеме сінің ди
рек торы болды. Бүкіл ша руашы лық тар 
жекешеленіп, нарық заңына көш кенде 
«Алтыбас» шаруа қожалығын құр ды, 
се ріктестік ашып, құрылыс жұмыс тары
мен айналысты.

Мен мектептен соң қой шаруашы
лығының жұмыстарына араластым. Бас 
шопан Нәматулла, Зұлпықар, Есен жол 
секілді ағаларымыздың жәр демшісі 
бол дым. Ол кезде Әбіл қасым совхозда 
жұ мыс істеді. Бір жыл өндірістік еңбек 
өтілін алып ба рып, жоғары оқу орнына 
түсті. Қолы бо саса мотоцикіліне мініп, 
мені іздеп келетін. Сонда «Қошқарбай» 
деген жердеміз. Қой соңында жүрген 
мен мотоцикльдің даусын естігеннен 
есім шыға қуанам. Екеуміз қыр басына 
отыра қалып сыр айтысамыз.

– Өлең оқышы, – деп ұмсынады 
Әбілқасым.

– Кеше өрісте жүріп ұмытып қал
майын деп құмның беткейіндегі аппақ 
қарға таяқпен жазып қойған өлеңім еріп 
кетіпті. Былжырап тұрса да оқып бе
рейін, – деймін, өзіме кө ңілім толмай
ты нын сол сөзіммен мегзеп. 

– Сен көр де тұр, ақын боласың, – 
дейді ол.

– Әй, қайдан, ол үшін институт оқу 
керек.

– Сенбейсің бе, менің аузыма Қал
мақан әкем түкірген ғой. Менің айт
қаным келеді.

– Қойышш... Кәдімгі «Мың бір түн
ді» аударған Қалмақан Әбді қа дыров па?

Дәл сол сәттегі әңгіменің есте қал
ғаны Қалмақан әкеміздің атымен 
байланысты.

1963 жылдың күз айында Қалма қан 
әкеміз «Тартоғай» совхозының №3 фер
масында тұратын Әбілда әкей дің үйіне 
келеді. Қасында Мар дан Байділдаев бар 
екен. 

Ас үстінде Әбілда әкей үлкен қы зы 
Күләнда мен ұл баласы Жарыл қа сынды 
«Мыналар шалкемпірдің ба ласы, мы
нау – өз балам» деп  алты айлық Әбіл
қасымды бұлғақтатып Қалмақанға ұста
тады. Жазушы сонда сәбидің аузына 
тү кіріп, «үлкеен азамат бол!» депті.

Сол Әбілқасым әуелі Құдай, Қал
мақан әкеміздің адал пейілімен үлкен 
азамат болды. Ел ағасына айналды. Бес 
жыл Шиелі ауданы «Алмалы» ауылдық 
округінің әкімі болып қыз мет атқарды. 
Қазір «Майлытоғай» ауылдық округінің 
әкімі.

Баяғыда Әбілда әкеміз осы оттың 
жағдайы қалай екен деп ауылдың кез 
келген үйіне кіріп, халжайын біліп, ер
теңіне бір қап ұнын апарып береді екен. 
Алғанның емес, бергеннің бере кесін 
білген адам еді. Сол дәстүр бүгінде ба
ла ларына көшті.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

ТАҒЗЫМ

ЕЛДІҢ САЯСЫ 
ЕДІ

Қазір Тұрсынбай датқа атымен аталатын осы кішкентай ауылдан үлкен 
тұлғалар шыққан. Жүз жыл өмір сүріп, көріпкел, емшілік қасиеттерімен үш 

жүзге танылған Махамбет молданың баяны өз алдына. Облыс басқарып, 
қараша жұртқа игі пайдасын тигізген, елшіл жан Шәймерден Бәкіров те осы 

топырақта туған. Сол биіктер сапында қатарласып, осыдан он екі жыл бұрын 
өмірден өткен Әбілда Асанұлы Мәмбетовтің бейнесі тұрады.

Аталған өнер додасы ерекше 
жандарға мәдени және рухани қол
дау көрсетіп, жаңа талант иелерін 
анық тау, өнерпаздардың шығарма
шылық байланысы мен достық қа
рымқатынасын нығайту, олар үшін 
кедергісіз орта қалыптастыру мақса
тында ұйымдастырылды. Байқауға 
еліміздің 9 облысынан он ұжым 
қатысты. Қызылорда қаласы әкімінің 
орын басары Дархан Тұрсынбаев 
ша раның шымылдығын ашып, қа
тысушыларға сәттілік тіледі. 

Ерекше жандар арасында өткен 
өнер байқауының бас жүлдесі мен 
500 мың теңге Түркістан об лы сы
ның өнерпаздарына бұйырса, бі рін
ші орынды (жүлде қоры 400 мың 
теңге) Батыс Қазақстан облы сы
нан келген қатысушылар ие ленді. 
Ал Атырау облысының қа ты сушы

лары екінші орын мен 300 мың 
тең гелік сертификатқа ие болды. 
Сон дайақ Жетісу мен Қы зыл  орда 
облыстарының өнерпаздары үшінші 
орын жә не 150 мың тең геден сыйақы 
ен ші леді. Барлық қаты сушыларға 
Қы  зыл орда қаласы әкімінің Алғыс 
хаты мен 100 мың теңге ақшалай 
сый лық табысталды.

Осы республикалық байқауға 
Қы зылорда өнерпаздары ұжымының 
құрамында көркемсөз жанры бо
йынша қатысқан қазалылық өнерпаз, 
Серікбол Шайхов өзінің мәнерлеп 
оқу ерекшелігімен көрермендердің 
арнайы ықыласына ие болды.

Әлімжан ҚИЯС,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі.
Әйтеке би кенті

БАЙҚАУ

ШЕКСІЗ ӘЛЕМ –
ШЕКТЕУСІЗ МҮМКІНДІК

Қызылордада «Қазақ зағиптар қо ғамы» облыстық филиалының 
ұйым дастыруымен «Шексіз әлем – шектеусіз мүмкіндік» атты зағип және 

нашар көретін жандар ара сын да өткен республикалық өнер бай қа уының 
қорытынды кезеңі өтті. 
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Ол – Жаңақорған ауданының 
тумасы. Қарапайым, тәрбиелі  
от басынан шыққан. Үйдегі бес 
баланың төртіншісі. Әкесі Шә
кірат Зиятов пен анасы Нұргүл 
Мырзабаева – үй ша руасындағы 
жандар. 

Аружан «Кейден» ауылын
да ғы №208 қазақ орта мектебін 
«Алтын белгімен» бітірген. 
ҰБТдан жоғары балл жинап, 
әл Фараби атындағы ҚазҰУ
дың студенті атанды. Алғыр 
қыз қоғамдық ісшараларға да 
бел сенді қатысты, оқуын үз
дік аяқтады. Өткен жылы Абай 
атындағы Қазақ Ұлттық пе
да  гогикалық университетіне 
«Ма те матика пәні мұғалімі» 
ма  мандығы бойынша магист
ра тураға грантқа түсті. Оқу дың 
алғашқы жылында Түркия ның 
Стамбул қаласына магистра
туралық тәжірибемен екі аптаға 
барып, білімін шыңдап қайтты. 
Талапты жас мұнымен тоқтап 
қалмады. Бірінші курстың со
ңында  халықаралық конкурс
тық бағдарлама жайлы естіп, 
қатысуға бекінді. Ол Слова кия 
мемлекетінің ұлттық сти пен
диялық бағдарламасы (National 
Scholarship Program of Slovak 
Republic) еді.

Аружанға алдымен атаана
сы қолдау білдіріп, сенім артты. 
Конкурсқа өтініш қалдыру 
про цесі күрделірек болып, 2 
ай  қорытындыны күтті.  Биыл 
мау сым айының соңына қарай 
кон курстың жауабы шықты.  
Грант иегерлері тізімінен өзі нің 
атын көріп, қуанышында шек 
болмады. Осылайша ол акаде
мия лық ұтқырлық аясында 
грант жеңіп алды. 

– Бұл мен үшін үлкен же
тістік болды. Сырт елде бі лім 
алып, тәжірибе алмасу – ке ре
мет мүмкіндік. Осы кон курс 
жай лы естігенде, өтетініме се
німді болдым. Бақ сынап, өттім. 
Қуанышты жаңалықты ес

тігенде алдымен атаанама те
лефон соғып, сүйінші сұрадым. 
Ол кісілер ақ батасын берді. 

Жол дайындығына кіріскен
де біршама қиындық туды. Ал
дымен Еуропаға визаға өтініш 
қалдырдым. Тамыз айында Ас
тана қа ласындағы елшілікке 
ша  қыр ту алдым. Кейін визаға 
ке  лісім берілді. Қыркүйек айы
ның ба сында Словакияға кел
дім. Бұл жақтан да тә жірибе, 
жаңа ақпа раттар жинап, білі
мімді артты рамын деген үміт
темін, – деді ол.

Жалпы  бағдарлама аясында 
дүниежүзінен 190 студент 
грант ұтып алған. Оның ішінде 
6 қа зақстандық  студент бар, 
елі  міздегі белгілі жоғары оқу 
орын  дарының озаттары, бәрі де 
білімді. 

Аружан бес тілде еркін сөй
лейді. Қазір сло вак тілін үй
реніп жүр. 

– Словакиядағы универси
тетте математика пәні бойынша 
оқуымды жалғастырудамын. 
Бұл жақта 6 ай боламыз, то
лық бір семестр. Барлық са
бақ ағылшын тілінде, апта
сы на 4 күн. Содан кейінгі 
уақыт  ты әзірге қала аралауға 
арнап жүрміз. Университет жа
тақ ханасынан орын берілді. Жа
тақ хана, ұшу билеттері және ай 
сайынғы стипендиямен  Слова
кияның ұлттық стипендиялық 
бағдарламасы қамтамасыз ете
ді, –дейді ол.

Аружанның алдына қойған 
арманы асқақ. Ол оқуын аяқ
таса, өзге жас мамандар се кіл ді 
қалаға асықпайды. Дип ло мын 
қолына алса, ауыл мек тебіне 
жұ мысқа орналасып, шә кірт 
терге сабақ бермек. Бұл ойы на 
іштей қуанып қалдық. Бола
шақ та оның білікті маман бола
тынына сенім мол. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

БҮГІН – ҚАЛА КҮНІ

Жаса, жайна, Қызылорда!

АРМАНЫМ –
АУЫЛ 
МЕКТЕБІНДЕ 
МҰҒАЛІМ БОЛУ

БІЛІМ

Білімге құштар жасты 
көргенде қуанып қаламыз. 
Аядай ауылдан шыққан 
дарындылардың бірі – 
Аружан Бәкір. 

Кәсіптің бұл түрін қолға 
алуына қызығушылығы себеп 
болған. Самат әлеуметтік желі, 
YouTubeтан қолғап шығаруға 
қатысты бейне материалдарды 
көруді ұнатады. Осы саланы 
екі жылдан астам уақыт зерттей  
келе, отбасымен ақылдасып, 
қол ғап шығарып көруге бел 
бай лайды.

Саматтың келіншегі мектеп
те информатика пәнінен сабақ 
береді. Екеуі  5 баланы өсіріп, 
тәрбиелеуде.

– Қазір бір ғана табысқа 
қа рап отыратын уақыт емес. 
Еш кімге қол жаймай балала
ры мызды аяққа тұрғызғымыз 
келеді. Сол үшін отбасылық 
кә  сібіміз болғанын қалаймыз. 
Бұған дейін де кәсіппен айна
лысып көргенмін. Сала бізге 
таң сық емес. Дегенмен осы жо
лы хоббиімді бизнеске айнал
дырып көргім келеді, – дейді 
Самат Ақпанбетов.

Олар ең алды мен нарықты 
зерттеді. Қызыл орда облысы
ның өзінде жұмыс қолғабы 
шығарылмайтынын біл ді. Об
лыс тұрғындары оны көр ші 
Шымкенттен, Қытайдан алды
рады екен. Содан істі жақ сы 
білетін мамандарды іздеп тап
ты. Таразда осы салаға ма шық
танған кәсіпкерлер бар екен. 
Солармен серіктес болып, Қы
тайдан қолғап шығаруға қа жет 
жіп пен шағын цехтың құ ралы 
әкелінді. 

– Кәсібімізге қажет қаржы
ны «Қызылорда» өңірлік инвес
ти циялық орталығынан алдық. 
Мемлекеттік бағдарлама ая
сын да аз пайызбен 6 млн тең
ге несиеге осы ісімізді бас тап 
отырмыз. Қазір нарықта жұ
мыс қолға бы 120150 тең ге
ден сатылып жатыр. Біз 8085 
тең геден береміз. Сұра ныс 
жо  ғары. Алғашқы партияны 
құ  рылыс заттарын сатумен ай
на  лысатындар қуанақуана 
алып кетті, – дейді кәсіпкерлер.

«Гүлзира» ЖК қазір күніне 
200250, аптасына 12001500 
қол ғап шығарып жатыр. Цех
тың қуаттылығына сай өнім 
шы ғаруына Гүлзира, ал өнімнің 
сапасы мен тұтынушы табуға 
Самат жауапты. Әзірге бар 
шаруаны өздері істеп жатқан 

отбасылық кәсіп иелері бола
шақ та екі жұмысшы алуды көз
деп отыр.  

Қызылорда өңірлік 
инвестициялық 

орталығының баспасөз 
қызметі

КӘСІП ПЕН НӘСІП

ЖҰМЫС ҚОЛҒАБЫНА 
СҰРАНЫС ЖОҒАРЫ

Сырдария ауданына қарасты «Бесарық» ауылындағы 
мектептің денешынықтыру пәні мұғалімі Самат Ақпанбетов пен 

жары Гүлзира жұмысқа арналған қолғап шығаруда. 

Қала күні мерекесі аясында  
Б.Шөкенов атындағы саябақта 

«Қызылорда – таланттылар қаласы» 
атты облыстық дәстүрлі фотографтар 

байқауы өтті. 

Байқауға кәсіби және әуесқой  фото
графтар қатысып, өз еңбектерін ұсынды. 

Шараның негізгі мақсаты – қаламыздағы 
тарихи ескерткіштер, көпшілікмәдени 
орындар мен қала тұрғындарын суретке 
түсіріп, шаһар шырайын бейнелейтін туын
дыларды ел назарына ұсыну.

Фотографтардың назарына іліккен су
реттер ерекше болды. Түрлі тақырыпты 
қамтыған еңбектер жоғары бағаланды.

Байқау нәтижесі бойынша  Оксана Чер
никованың туындысы үздік атанып, бас 
жүлдені жеңіп алды. Ал бірінші және екін
ші орынды Қайрат Шалтақбаев пен Сергей 
Коновалов иемденді. Наталья Голованова 
үшінші орынды еншілеп,  Болат Омаралиев 
атындағы арнайы номинациямен марапат
талды. Ал «Қас қағым сәт – бір өмір» но

минациясын Дамир Шакиев  жеңіп алды. 
Қалалық мәдениет және тілдерді дамы

ту бөлімінің басшысы Жағыпар Тәжма
ханов шараның маңыздылығына тоқталып, 
жеңімпаздарды марапаттады. Оларға қала 

әкімінің Алғыс хаттары мен бағалы сый
лықтар табыс етілді.

. 
Сара АДАЙБАЕВА,

«Сыр бойы»

ҮЗДІК ТУЫНДЫЛАР 
ТАҢДАЛДЫ

БАЙҚАУ


